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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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OTVOREN 51. SAJAM I IZLOŽBA ZAGORSKIH VINAPONOS PU KRAPINSKO - ZAGORSKE
Načelnik Darko Car održao 
prijem za najspremnije 
zagorske policajce - Luku 
Špehara i Krunoslava Ivanušeca
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UMJESTO UKLJUČIVANJA U “NEWLIGHT” 

PAMETNI I INOVATIVNI: 
Oroslavje postaje prvi 
hrvatski grad koji će 
kompletno modernizirati i 
rekonstruirati javnu rasvjetu

SVEČANO PROGLAŠENJJE

Krapinsko - zagorska i 
Primorsko - goranska 
županija prve u Hrvatskoj 
stekle status “Županije - 
prijatelja djece”  

TKO ĆE U VRUĆU STOLICU? Pojavile su se razne špekulacije tko bi mogao biti novi 
ministar gospodarstva, među njima je i Darko Horvat iz III. Izborne jedinice, no on 
nam je rekao da će dati punu podršku osobi koja je stranačka želja: 

BEDEKOVČINA: 51 godina 
tradicije dokazuje koliko je 
vinogradarstvo i vinarstvo 
važno nama Zagorcima

UMJESTO MARTINE DALIĆ
TOMISLAV ĆORIĆ
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AKTUALNO
SVEČANO PROGLAŠENJE ODRŽANO U SKLOPU OBILJEŽAVANJA 15 
GODINA RADA HRVATSKE ZAJEDNICE ŽUPANIJA

Krapinsko - zagorska i 
Primorsko - goranska županija 
prve u Hrvatskoj stekle status 
“Županije - prijatelja djece”
Krapinsko – zagorska i Primorsko 

– goranska županija postale su 
prve županije u Hrvatskoj kojima 
je dodijeljena titula “Županija 

– prijatelj djece”. Svečanost 
proglašenja održana je u Zagrebu, 
u sklopu svečanosti obilježavanja 
15 godina rada Hrvatske zajednice 
županija.

Dugogodišnji rad 
Prema izvješću središnjeg 
koordinacijskog odbora akcije 

“Gradovi i općine - prijatelji djece”, 
Krapinsko – zagorska županija je u 
razdoblju od rujna 2016. do svibnja 
2018. godine ispunila formalne 

uvjete i opće zahtjeve za stjecanje 
statusa “Županije – prijatelja djece”. 
Formalni uvjeti podrazumijevaju 
dostavu opsežne dokumentacije koja 
se odnosi na izvještavanje i strateško 
planiranje te na organizaciju izvida 
Prosudbene komisije. Ispunjavanje 
navedenih uvjeta proizlazi iz 
dugogodišnjeg aktivnog rada i 
zalaganja za poboljšanje kvalitete 
odrastanja djece u županiji, kao i iz 
činjenice da je 50 posto gradova i 
općina uključeno u akciju “Gradovi 
i općine - prijatelji djece”, a jedna 
trećina ima status grada ili općine - 
prijatelja djece.
Priznanje je preuzeo krapinsko 

- zagorski župan Željko Kolar, a 
događanju je nazočila i predsjednica 
Županijske skupštine Vlasta Hubicki.
 

“Napravili puno”
 - S velikom čašću i zadovoljstvom 
ćemo staviti ovu ploču na zgradu 
Krapinsko – zagorske županije, jer 
ona potvrđuje to da smo stvarno 
napravili puno za dobrobit djece 
na području Krapinsko – zagorske 
županije. Zahvalio bih se svojim 
prethodnicama, gospođi Vlasti 
Hubicki, koja je šest godina bila 
županica, a danas je predsjednica 
Županijske skupštine, te 
gospođi Sonji Borovčak, također 

bivšoj županici, koja je danas 
potpredsjednica Saveza društava 
Naša djeca Hrvatske. Hvala svim 
našim gradovima i općinama koji 
su stekli status općine ili grada - 
prijatelja djece, i onima koji su u 
postupku dobivanja statusa, jer 
bez njih Županija ne bi mogla biti 
kandidat. Hvala i svim ravnateljicama 
i ravnateljima osnovnih škola te 
zdravstvenih ustanova, a posebno  
hvala i udrugama. Svi zajedno smo 
dugogodišnjim radom došli do ove 
titule koja nam je danas uručena - 
istaknuo je župan Kolar. (ZI)  
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AKTUALNO
ONI SU PONOS POLICIJSKE UPRAVE KRAPINSKO - ZAGORSKE

Načelnik Darko Car održao je 
prijem za najspremnije zagorske 
policijske službenike - Luku 
Špehara i Krunoslava Ivanušeca

Darko Car, načelnik Policijske 
uprave krapinsko - zagorske, u 
svome je uredu održao prijem za 
pripadnike Interventne jedinice 
Zlatar, Luku Špehara i Krunoslava 
Ivanušeca, koji su osvojili 
odličan rezultat na natjecanju za 
najspremnijeg hrvatskog vojnika 

“Memorijal bojnik Davor Jović” – 
Prvi za Hrvatsku 2018. godine.
Natjecanje je održano u razdoblju 
od 7. do 12. svibnja u Vukovarsko 

- srijemskoj županiji, sudjelovalo je 
ukupno 150 natjecatelja, od kojih 
je bilo 98 pripadnika Hrvatske 
vojske, među njima i tri žene, 19 

NAČELNIK PU KRAPINSKO – ZAGORSKE I SURADNICI ODRŽALI RADNI 
SASTANAK SA SLOVENSKIM KOLEGAMA IZ PU MARIBOR

ZAGORSKI I SLOVENSKI PLAVCI: 
Spremni za turističku sezonu, ali i 
za praćenje kretanja nezakonitih 
migracija i krijumčarenja ljudi
Načelnik Policijske uprave krapinsko 

- zagorske Darko Car s najbližim 
suradnicima održao je radni 
sastanak sa slovenskim kolegama iz 
PU Maribor. Teme su bile operativna 
problematika i dogovori za buduću 
policijsku suradnju, s naglaskom 
na ovogodišnju turističku sezonu i 
na praćenje kretanja nezakonitih 
migracija, koje su ove godine 
prisutne u većem broju. Također 
je naglašena potreba suradnje 
po pitanju suzbijanja svih oblika 
krijumčarenja preko državne granice 
ljudi, oružja, droge i sl., budući 
da se PU krapinsko-zagorska i PU 
Maribor nalaze na tzv. “balkanskoj 
ruti“. Obje strane su naglasile da 
bilježe povoljno stanje sigurnosti po 
pitanju kriminaliteta, sigurnosti u 

cestovnom prometu, javnom redu i 
miru i sigurnosti na državnoj granici. 
Sastanku su prisustvovali Danijel 
Lorbek direktor PU Maribor, Rafael 
Viltužnik pomoćnik direktora, Robert 
Munda vođa Sektora kriminalističke 
policije, mag. Aleksander Thaler 
vođa Sektora uniformirane policije 
i Anton Cafuta samostalni policijski 
inspektor Odjela za državnu granicu.
Uz načelnika Darka Cara sastanku 
su bili nazočni zamjenik načelnika 
Robert Pavić, voditelj Službe za 
granicu Zdravko Kralj, voditelj Službe 
kriminalističke policije Željko Košutić, 
voditelj Službe policije Josip Janžek i 
voditelj Službe zajedničkih i upravnih 
poslova Mladen Pavlinić.  (ab)  

pripadnika Ministarstva unutarnjih 
poslova, te 32 pripadnika oružanih 
snaga zemalja partnera iz Albanije, 
Bosne i Hercegovine, Francuske, 
Italije, Kosova, Litve, Makedonije, 
Slovenije, Sjedinjenih Američkih 
Država, odnosno Nacionalne garde 
Minnesotte.
Svih 19 policijskih službenika 
završilo je utrku, a najbolji 
među njima bio je Luka Špehar. 
Krunoslav Ivanušec je pak osvojio 
osmo mjesto.

- Njih dvojica su ponos Policijske 
uprave krapinsko - zagorske - rekao 
je načelnik Car.  (jj)  
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DOBRE VIJESTI STIŽU IZ MINISTARSTVA REGIONALNOG RAZVOJA I 
FONDOVA EUROPSKE UNIJE 

Za 20 zagorskih gradova 
i općina te Krapinsko - 
zagorsku županiju, odobreno 
je oko pet milijuna kuna

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Ministrica regionalnog razvoja i 
fondova Europske unije Gabrijela Žalac, 
zajedno s predstavnicima lokalne i 
regionalne samouprave, potpisala 
je 374 ugovora o sufinanciranju 
projekata prema Programu održivog 
razvoja lokalne zajednice i Programu 
podrške regionalnom razvoju, ukupne 
vrijednosti 80 milijuna kuna.
Ministarstvo regionalnoga razvoja 
i fondova Europske unije provodi 
nacionalne mjere za ostvarenje 
ravnomjernog regionalnog razvoja 
svih krajeva Republike Hrvatske, a 
putem Programa održivog razvoja 
lokalne zajednice i Programa podrške 
regionalnom razvoju, kontinuirano 
pomaže slabije razvijenim jedinicama 
lokalne i područne samouprave u 
provedbi infrastrukturnih projekata 
koji su prepoznati kao potreba i 
razvojni prioritet. Prvenstveno se 
to odnosi na projekte iz područja 
komunalne, socijalne i gospodarske 
infrastrukture, za koje se procijeni da 
će pridonijeti poboljšanju standarda i 
kvalitete života lokalnog stanovništva 
te stvoriti preduvjete za gospodarski 
i društveni razvoj slabije razvijenih 
područja. U protekle dvije godine 
putem ovih programa sufinancirana 
su 722 projekta u ukupnom iznosu 
212 milijuna kuna.
- Interes lokalne zajednice za 
provođenjem ovakve vrste programa 
jako je velik te godišnjim programima 
putem raznih aktivnosti želimo 
utjecati na održivost razvoja lokalne 
zajednice u smislu poboljšanja 
dostupnosti lokalne infrastrukture. 
Jedini način na koji možemo postići 
rast i razvoj je suradnja na svim 
razinama i osluškivanje potreba naših 
građana te je upravo to osnovni 
temelj prema kojem planiramo 
buduće projekte i novu financijsku 

perspektivu - rekla je prilikom 
potpisivanja ugovora ministrica Žalac. 
 
Nerazvrstane ceste
Od zagorskih jedinica lokalne 
samouprave, u sklopu programa 
podrške regionalnom razvoju, 
sredstva su dobili: općina Đurmanec 

- 350 tisuća kuna za asfaltiranje 
nerazvrstanih cesta, općina Novi 
Golubovec - 300 tisuća kuna za treću 
faza asfaltiranja nerazvrstanih cesta, 
općina Radoboj, 140 tisuća kuna za 
modernizaciju nerazvrstanih cesta, 
općina Marija Bistrica - 300 tisuća 
kuna za izgradnju pješačkog pločnika 
i parkirališta u Ulici kralja Tomislava, 
do križanja sa Stubičkom cestom, 
općina Hum na Sutli - 300 tisuća kuna 
za izgradnju nogostupa u naselju 
Prišlin, grad Donja Stubica - 100 tisuća 
kuna za uređenje nerazvrstane ceste, 
općina Krapinske Toplice - 300 tisuća 
kuna za modernizaciju nerazvrstanih 
cesta, grad Pregrada - 100 tisuća 
kuna za uređenje sportskog i dječjeg 
igrališta u Mjesnom odboru Cigrovec, 

općina Konjščina - 250 tisuća kuna 
za uređenje trga, grad Klanjec - 100 
tisuća kuna za modernizaciju i 
sanaciju nerazvrstane ceste Gredice 

- Gorkovec, općina Sveti Križ Začretje 
- 100 tisuća kuna za rekonstrukciju 
nerazvrstane ceste. 
U sklopu programa održivog razvoja 
lokalne zajednice, sredstva idu u: 
općinu Mače - 100 tisuća kuna za 
izvanredno održavanje nerazvrstanih 
cesta, općinu Mihovljan - 400 tisuća 
kuna za održavanje postojećih 
nerazvrstanih cesta, općinu Kumrovec 

- 200 tisuća kuna za rekonstrukciju 
javne rasvjete naselja Kumrovec, 
općinu Desinić - 300 tisuća kuna 
za rekonstrukciju i modernizaciju 
nerazvrstane ceste Ivanić Desinićki 

- Ocvirki, općinu Budinščina - 400 
tisuća kuna za modernizaciju 
prometne infrastrukture, općini 
Petrovsko - 400 tisuća kuna za 
rekonstrukciju nerazvrstanih cesta, 
općini Lobor - 400 tisuća kuna za 
uređenje parkirališta uz mjesno 
groblje, općinu Hrašćina - 150 tisuća 

kuna za rekonstrukciju ceste i općini 
Zagorska Sela - 200 tisuća kuna za 
sanaciju društvenog objekta “Pločko”, 
2. faza.   
Sredstva su odobrena i Krapinsko 

- zagorskoj županiji, i to 250 tisuća 
kuna za rekonstrukciju ovojnice na 
Osnovnoj školi Mače.  
 
Milijardu kuna

- Iznimno sam sretan zbog novih pet 
milijuna kuna za zagorske općine i 
gradove. Čestitam svima koji su dobili 
sredstva. Inače, vrijednost investicija 
na području Krapinsko - zagorske 
županije već je odavno premašila 
iznos od milijardu kuna. Sve ono što 
je bio dio našeg programa, iz dana u 
dan se ostvaruje, i to u interesu svih 
žitelja Krapinsko - zagorske županije. 
Zahvaljujem premijeru Andreju 
Plenkoviću i ministarstvima na 
svim pomoćima i projektima koji se 
provode na području naše županije 

- rekao je HDZ-ov saborski zastupnik 
Žarko Tušek. (ab) 
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U ZAGREBU URUČENO 55 UGOVORA VRIJEDNIH VIŠE OD 71 MILIJUN 
KUNA, LOKALNIM INICIJATIVAMA ZA POTICANJE ZAPOŠLJAVANJA

Zagorska razvojna agencija za 
svoj projekt “Entrepreneurship 
for Employment” dobila gotovo 
dva milijuna kuna poticaja

M inistar rada i mirovinskoga 
sustava Marko Pavić i 

ravnatelj Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje Ante Lončar u 
Nacionalnoj i sveučilišnoj knjižnici 
u Zagrebu uručili su 55 ugovora 
vrijednih više od 71 milijun 
kuna lokalnim inicijativama za 
poticanje zapošljavanja. Među 
21 projektnim prijedlogom 
iz Komponente 2 kojima su 
odobrena sredstva, je i projekt 
Zagorske razvojne agencije, 

“ENTER - Entrepreneurship for 
Employment”, za koji je osigurano 
1.987.374,25 kuna.  
Uz ministra Pavića, dodjeli ugovora 
prisustvovala je i državna tajnica 
Katarina Ivanković Knežević. Riječ 
je o projektu koji je usmjeren na 
razvoj lokalnih partnerstva za 
zapošljavanje u cilju prevladavanja 
regionalnih i lokalnih različitosti 
te poticanje partnerskog pristupa 
u pripremi i donošenju politika 
vezenih uz stvaranje i jačanje 
ljudskih potencijala u skladu s 
lokalnim potrebama tržišta rada.
 
Velik broj prijava
U pozdravnom govoru, ministar 
Pavić izrazio je zadovoljstvo 
velikim brojem prijava na projekt, 
koji obuhvaća dvije komponente 

- jačanje lokalnih partnerstva 
za zapošljavanje i inovativne 
programe zapošljavanja koji su u 
okviru poziva mogle prijavljivati 
udruge i obrazovne institucije.

- Lokalna partnerstva za 
zapošljavanje imaju budućnost i 
mogu napraviti puno za integraciju 
mladih i svih ostalih ciljnih skupina 
u njihovoj integraciji na tržištu 
rada -  rekao je ministar i najavio 
povećanje alokacije.
Govoreći o mjerama koje Vlada 
Republike Hrvatske poduzima 
kako bi potaknula zapošljavanje, 

ministar je istaknuo da je ove 
godine izdvojeno 2,5 milijardi 
kuna za programe zapošljavanja, 
od kojih je 1,6 milijardi kuna 
osigurano za provedbu mjera 
aktivne politike zapošljavanja, a 
ostalih oko 900 milijuna kuna 
za provedbu specijaliziranih 
programa za poticanje 
zapošljavanja, poput programa 

“Zaželi” i programa za produljeni 
rad vrtića.

- Projektima poput ovog, 
maksimalno aktiviramo 
domaću radnu snagu, posebno 
dugotrajno nezaposlene osobe 
kojima je potrebno pristupiti 
individualizirano - rekao je 
ministar.
Ministar Pavić podsjetio je na 
pozitivne trendove na tržištu rada, 

pad nezaposlenih i rast zaposlenih, 
te izrazio nadu da će suradnja 
u lokalnim partnerstvima za 
zapošljavanje, uz novu paradigmu 
Hrvatskog zavoda za zapošljavanje 
i kampanju “Zaposli se u 
Hrvatskoj”, doprinijeti aktivaciji 
nezaposlenih i njihovoj integraciji 
na tržištu rada u Hrvatskoj.
 
Izazovno tržište rada
Državna tajnica u Ministarstvu 
rada i mirovinskog sustava 
Katarina Ivanković Knežević 
osvrnula se na povijest programa 
za poticanje lokalnih inicijativa za 
zapošljavanje te je istaknula da 
lokalna partnerstva mogu reagirati 
na promjene koje se očekuju na 
izazovnom tržištu rada.

“Lokalne inicijative za poticanje 
zapošljavanja” program je koji se 
financira sredstvima Europskog 
socijalnog fonda, u okviru 
Operativnog programa “Učinkoviti 
ljudski potencijali”.
Ministarstvo rada i mirovinskoga 
sustava objavilo je 10. ožujka 
2017. godine poziv na za 
dostavu projektnih prijedloga 

“Lokalne inicijative za poticanje 
zapošljavanja – faza III”.
Ukupni iznos bespovratnih 
sredstava po ovom pozivu iznosio 
je 73.440.000 kuna, a poziv je bio 
otvoren od 10. ožujka do 17. srpnja 
2017. godine. Najmanji iznos 
traženih bespovratnih sredstava 
po projektnom prijedlogu mogao 
je iznositi 400 tisuća, a najviši dva 
milijuna kuna. (ab) 
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UMJESTO UKLJUČIVANJA U “NEWLIGHT”, POKRENULI SVOJ PROJEKT: ZA 
DVA MJESECA ZAMIJENIT ĆE SVA STARA RASVJETNA TIJELA, A PROJEKT ĆE 
FINANCIRATI - IZ UŠTEDA 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Grad Oroslavje bit će prvi 
grad u Republici Hrvatskoj 

koji će kompletno modernizirati i 
rekonstruirati javnu rasvjetu. S tim 
ciljem, u prostorijama gradske uprave 
gradonačelnik Emil Gredičak potpisao 
je sporazum s predstavnicima 
Zajednice ponuditelja, koju čine tri 
tvrtke, Omega Software i Grenke iz 
Zagreba i Solar Zagorje iz Oroslavja, a 
koje će realizirati ovaj projekt.
Projekt je vrijedan 1.834.000 
kuna. Sva postojeća rasvjetna 
tijela zamijenit će se novim LED 
svjetiljkama, čime će, prema nekim 
izračunima, Grad Oroslavje kroz 
desetogodišnje razdoblje uštedjeti 
do 2.300.000 kuna, a na godišnjoj 
razini do 50 posto stavke u proračunu 
za javnu rasvjetu, i to u pogledu 
smanjenja troškova električne 
energije i smanjenja troškova 
održavanja javne rasvjete. Zanimljivo 
je i to da se projekt financira sustavom 
najma, odnosno, iz ostvarenih ušteda 
tijekom pet godina u cijelosti će biti 
isplaćen najam, a zadnja rata bit će 
ujedno i otkupna za Grad Oroslavje.

Sedam godina garancije
Dodatna je pogodnost i to što se 
tvrtke obvezuju na sedmogodišnje 
razdoblje garancije i održavanja 
javne rasvjete na području grada, što 
znači da grad kroz tih sedam godina 
neće imati troškova održavanja 
javne rasvjete, koje je do sada imao. 
Građani će svaki eventualni problem 
i kvar moći dojaviti u call centar i 
tvrtke su dužne izaći na intervenciju 
od roku od 24 sata, pojasnio je 
Ivan Mrnjec, predstavnik Zajednice 

ponuditelja.
Također, postavljena LED rasvjeta 
može se i dodatno proširiti, s ciljem 
podizanja razine kvalitete života 
građana Oroslavja.

– Postavljena rasvjeta omogućava 
ugradnju određenog softvera u 
svoja kućišta. Grad zapravo preko 
wi fi-ja bežično upravlja samom 
rasvjetom. Također, mogu se ugraditi 
kamere, brojači prometa, mjerenje 

temperature, mogućnost smanjenja 
i pojačavanja rasvjete i slično – 
pojasnio je Mrnjec.
Zamjena rasvjetnih tijela trebala bi 
biti završena u roku od dva mjeseca, 
no, kako je najavio gradonačelnik 
Gredičak, projekt ide dalje i ovo je 
tek prvi korak. Planira se i proširenje 
postojeće mreže javne rasvjete.
Na ovaj je projekt iznimno ponosan 
te ističe kako je upravo to smjer u 

kojem želi voditi svoj grad.
– Imamo uštedu, imamo 
ekološku prihvatljivost, imamo i 
preporuke iz Europske unije, znači, 
zadovoljavamo sve parametre i 
gledamo u budućnost, svjesni da 
nas ugrađivanje LED rasvjete o kojoj 
ovdje govorimo, direktno može 
svrstati među pametne gradove, ako 
i dalje nastavimo tim tempom. Drago 
nam je i što smo inovativni i prvi u 

PAMETNO, INOVATIVNO I 
ENERGETSKI UČINKOVITO: 
Grad Oroslavje prvi hrvatski grad 
koji će kompletno modernizirati i 
rekonstruirati javnu rasvjetu
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ovome, iako smo čuli da postoje i 
neki drugi gradovi koji nas slijede. 
Ovo je zapravo način na koji bismo 
i dalje željeli nastaviti raditi u gradu 
Oroslavju – ističe Gredičak.
Podsjećamo, Grad Oroslavje mogao 
je biti dio sličnog, 6,5 milijuna eura 
vrijednog projekta “Newlight”, u 
koji udruženo ulaze neke zagorske 
jedinice lokalne samouprave, 
a planira se modernizacija i 
rekonstrukcija 12 tisuća svjetiljki 
na području Krapinsko – zagorske 
županije, no gradonačelnik Gredičak 

nam je pojasnio zašto je donesena 
odluka da će u projekt ipak krenuti 
sami.
 
Uvjeti zadovoljeni

– Radi se o tome da je gospodarstvo 
jako dinamično i da smo, gledajući 
tržište, primijetili da možemo proći 
mnogo jeftinije i ostvariti veće uštede 
u proračunu ako reagiramo odmah. 
Zato smo donijeli odluku da u projekt 
idemo sami. Projekt “Newlight” ne 
podržavaju EU fondovi, tako da će sve 
one jedinice lokalne samouprave koje 

su dio toga, morati dignuti kredite, pa 
smo mi odlučili sami, prije svih, izaći 
na tržište s javnim natječajem koji je 
bio vidljiv na području cijele Europe, 
vidjeli smo tko je jeftiniji, bolji, brži, 
i tako smo preskočili neke korake. 

“Newlight” će, naime, potrajati još 
neko vrijeme, mnogo je aktera, iako 
je ideja dobra. No, s obzirom na to 
da želimo uštedjeti i brzo reagirati, 
ispalo je da je ova odluka optimalna i 
mudrija za naš grad. Ovim projektom 
Oroslavje će ionako zadovoljiti sve 
uvjete “Newlighta”, neovisno o tome 

na koji način će se on financirati, s 
obzirom na to da je isto tako Grad 
mogao podići kredit i ne odlučiti 
se na sustav najma, ili platiti u 
gotovini. Opet bi bili zadovoljeni svi 
uvjeti projekta “Newlight”, a to je 
najvažnije – zaključuje gradonačelnik 
Emil Gredičak.
Potpisivanju ugovora prisustvovali 
su i Tomislav Pernjek iz Zajednice 
ponuditelja, Zdenka Knezić, gradska 
pročelnica, te Stanko Čičko, 
predsjednik oroslavskog Gradskog 
vijeća.  
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U PREGRADI OBILJEŽEN ZAVRŠETAK NOVOG, DESET MILIJUNA KUNA 
VRIJEDNOG INVESTICIJSKOG CIKLUSA “STAKLOREZA BURIĆ”

OD MALE RADIONICE 
DO PODUZEĆA SA 60-
ak ZAPOSLENIH: S novim 
strojevima, spremni su za 
osvajanje europskog tržišta
Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Pregradi je obilježen završetak 
novog, deset milijuna kuna vrijednog 
investicijskog ciklusa poduzeća 

“Staklorez Burić”. Ciklus je započeo 
2016. godine, a obuhvatio je kupnju 
novih strojeva i gradnju vlastite 
trafostanice. Također, u završnoj je 
fazi izrada projektne dokumentacije 
za dogradnju još 800 četvornih 
metara proizvodnog prostora. 
Inače, poduzeće “Staklorez Burić” 
bavi se finom obradom i montažom 
proizvoda od stakla za potrebe 
opremanja i graditeljstva. Društvo je 
osnovano 1992. godine, a razvilo se 
iz obrtničke radionice. 

- Obrt sam pokrenuo 1980. godine, 
u iznajmljenom prostoru, gdje sam 
radio četiri godine i to sam. 1984. 
godine preselio sam se u vlastiti 
prostor, bilo je to prizemlje obiteljske 
kuće, i tada sam zaposlio prvog 
radnika. Danas se osjećam jako 
ponosno. Možemo reći da smo jedno 
od vodećih poduzeća u Hrvatskoj po 
tehnološkoj razini naših proizvoda 

- rekao je vlasnik poduzeća Milan 
Burić. 
 
Produktivnost i konkurentnost
 Direktor Denis Burić pojasnio je 
pak što je poduzeću donio ovaj novi 
investicijski ciklus. 

- Zahvaljujući ovoj investiciji, postigli 
smo veću produktivnost, povećane 
kapacitete proizvodnje i veću 
konkurentnost. Spremni smo za veće 
izazove. Važno je spomenuti i da smo 
četiri milijuna kuna uložili u peć za 
kaljenje stakla, čime smo zaokružili 
naš proizvodni proces, koji je sada 
kompletno pod ovim krovom - ističe 
D. Burić. 
U zadnjih nešto manje od dvije godine, 
zaposleno je 20 novih djelatnika, a 

traži se i nova radna snaga. Kako je 
najavio direktor, već sljedeći tjedan 
poduzeće dobiva dva nova radnika, 
čime će broj zaposlenih porasti na 63.
45 posto vrijednosti investicije 
financirano je sredstvima iz EU 
fondova, a ostatak kreditom 
komercijalne banke. 

- Moram istaknuti da su uvjeti jako 

dobri, kamate su sve niže, evo, naša 
kamata je oko tri posto, što je jako 
dobro. Mislim da je sada pravo 
vrijeme za investicije - kaže direktor, 
te dodaje kako se poduzeće tek 
posljednjih godinu dana počelo 
okretati europskom tržištu. Za sada 
su prisutni u sedam zemalja, a izvoz 
iznosi desetak posto, no, taj će se 

broj zasigurno povećati zahvaljujući 
novoj opremi.
 
Zadovoljan ulaganjima
  Poduzeće je obišao i zamjenik 
krapinsko - zagorskog župana 
Anđelko Ferek - Jambrek. 
- Nalazimo se u jednoj, slobodno to 
kažemo, europskoj tvornici i mislim 
da samo s ovakvom proizvodnjom 
i ovakvim strojevima možemo 
konkurirati, i u Hrvatskoj i u Europi - 
rekao je Ferek - Jambrek. 
Pregradski gradonačelnik Marko 
Vešligaj iznimno je zadovoljan 
ulaganjima u pregradsku Poslovnu 
zonu. 

- U Poslovnu zonu grada Pregrade 
u posljednje tri godine uloženo je 
80-ak milijuna kuna, uključujući i 
ovu investiciju. Na području grada 
Pregrade sada je 114 nezaposlenih 
osoba, a ako znamo da ih je početkom 
2014. godine bilo preko 500, onda 
je to pokazatelj toga koliko su 
pregradski gospodarstvenici ulagali, 
koliko su otvarali novih radnih mjesta, 
a mi smo ih kao gradska uprava 
pratili kroz subvenciju kamata, ali još 
više i kroz izgradnju infrastrukture 
u našoj Poslovnoj zoni, u koju je od 
2000. godine uloženo 11,5 milijuna 
kuna - rekao je Vešligaj.  
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“Koliko vidim, stranačka 
želja je da se na to mjesto 
imenuje Tomislav Ćorić i mi 
ćemo mu dati punu podršku”

Alen Brodar
urednik@zagorje-international.hr 

Nakon što je pod pritiskom javnosti 
zbog afere Hotmail, Martina 
Dalić podnijela ostavku na mjesto 
potpredsjednice Vlade i ministrice 
gospodarstva, očekuje se tko će biti 
njezin nasljednik ili nasljednica. I 
dok čitav tjedan zbog novih mailova 
koje je nakon Dalićkina odlaska 
Index objavio, iz kojih se implicira 
da se i sam Plenković nekoliko 
puta sastao s tzv. “Grupom Borg”, 
traje dodatni pritisak i na njega, 
novinarima je rekao  da njega nitko 
nije pitao, niti je znao tko će biti 
podizvođači i da “ne dolazi u obzir 
da on politički, a još manje vlada ili 
HDZ, trpe štetu ili odgovaraju zbog 
takve situacije”, dodajući da će se 
o novom ministru gospodarstva 

TKO ĆE NASLIJEDITI MARTINU DALIĆ? POJAVILE SU SE RAZNE ŠPEKULACIJE TKO 
BI MOGAO BITI NOVI MINISTAR GOSPODARSTVA, MEđU NJIMA I DA BI ON U 
LIKU DARKA HORVATA MOGAO BITI IZ III. IZBORNE JEDINICE, NO ON NAM KAŽE:

raspraviti idući tjedan.
- Predsjedništvo HDZ-a je u 
ponedjeljak, u utorak opet sastanak 
vladajuće koalicije, pa Sabor, u 
četvrtak ćemo to predstaviti na 
Odboru i onda ćemo u petak to 
izglasati -  rekao je Plenković.

Desna ruka
Kada je u pitanju rad Vlade, 
premijer Plenković sada mora 
pronaći adekvatnu zamjenu 
za svoju dosadašnju “desnu 
ruku” i osobu od najvećeg 
povjerenja, odnosno za položaj 
potpredsjednika Vlade zaduženog 
za gospodarstvo i ministra 
gospodarstva. Već nekoliko dana 
kola po kuloarima ime Tomislava 
Ćorića, ministra energetike i 
okoliša, koji bi tako mogao preuzeti 
obje pozicije, a da bi na njegovo 

mjesto mogao doći trenutni 
državni tajnik u ministarstvu 
energetike, Mario Šiljeg. To bi 
omogućilo i da se automatski 

“sjedine” Ministarstvo gospodarstva 
i Ministarstvo energetike, o čemu 
je već bilo govora. Spekulacija 
da bi Ivan Vrdoljak (HNS) mogao 
doći na te dužnosti čini se, pak, 
kao vrlo tanka mogućnost, jer su 
pozicije potpredsjednika Vlade za 
gospodarstvo i ministra energetike u 
kvoti HDZ-a. No, osim Ćorića, koji na 
pitanje je li on premijerov kandidat 
za ministra gospodarstva nije htio 
precizno odgovoriti, pojavila su se 
u tim špekulacijama još dva imena 

– jedno je Domagoj Ivan Milošević, 
a drugo šefa međimurskog HDZ-a 
Darka Horvata, koji je već bio 
ministar poduzetništva i obrta 
u vladi Tima Oreškovića, danas 

saborskog zastupnika – time bi III. 
Izborna jedinica ponovno dobila 
jednog ministra, i to u jednom od 

“najsnažnijih” ministarstava.
Upitali smo stoga samog Darka 
Horvata što kaže na tu mogućnost.

- Nemam nikakvih informacija o 
tome, novinarske špekulacije u 
ovom trenutku ne bih komentirao. 
Sa mnom nitko nikakav razgovor 
nije obavio, a koliko vidim, 
stranačka želja je da se na to mjesto 
predloži i imenuje Tomislav Ćorić, 
za što ćemo mi, kao predsjedništvo 
i kao stranka, kolegi Ćoriću dati 
punu podršku. Što se tiče ministra 
iz III. Izborne jedinice, u ovom 
trenutku ne vidim da se s nekim 
pregovara. Sjednica Predsjedništva 
HDZ-a je sazvana za ponedjeljak, 
vjerujem da ćemo nakon nje biti 
malo pametniji. Hoće li ikome 

Tomislav Ćorić
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predsjednik stranke Plenković dati 
povjerenje i predložiti ga, to ćemo 
vidjeti – rekao nam je Horvat. Slično 
nam je rekao i njegov “prvi susjed”, 
predsjednik HDZ-a Varaždinske 
županije, Anđelko Stričak.

- U ponedjeljak imamo sjednicu 
Predsjedništva te očekujem da će 
se predsjednik Plenković dotaknuti 
te teme i tada ćemo znati nešto 
više. O imenima koja se vrte kao 
potencijalni ministri znam jedino 
iz medija, tako da ne bih volio 
naklapati – kratak je bio Stričak, a 
mogućnost da ministar postane 
Darko Horvat, komentirao nam je 
i predsjednik HDZ-a Krapinsko – 
zagorske županije Žarko Tušek.

- Kolega Horvat moj je dobar 
suradnik i prijatelj, te cijenim 

njegov ministarski rad u vremenu 
kada je bio ministar poduzetništva 
i obrta, kao što cijenim i njegov 
ne manje važan sadašnji rad kao 
saborskog zastupnika iz naše III. 
izborne jedinice. Zajedno smo, 
vjerujem, napravili puno dobroga za 
naš kraj, koji je po prirodi naslonjen 
na poduzetništvo i obrtništvo. 
No, jednako tako mogu reći da 
iznimno cijenim i ostale kolege koji 
se spominju u javnoj komunikaciji, 
a osim njih, HDZ ima još puno 
kvalitetnih i kompetentnih ljudi. 
No, sve je to skupa sasvim nevažno 

- budućeg ministra predložit će 
predsjednik Vlade RH i predsjednik 
HDZ-a Andrej Plenković te ćemo o 
svemu tome razgovarati sljedeći 
tjedan na stranačkim tijelima – 

zaključio je Tušek.
A čovjek koji je trenutno jedan 
od onih koji možda najviše znaju 
o situaciji unutar Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i obrta 
otkako nemaju čelnog čovjeka, 
je Mario Antonić, državni tajnik 
upravo u navedenom ministarstvu, 
koji također dolazi iz III. Izborne 
jedinice, dapače, iz Krapinsko – 
zagorske županije. Upitali smo ga 
priča li se što, tko bi mu mogao biti 
novi šef, no kao i ostali stranački 
kolege, bio je oprezan u svom 
istupu.

Ministarstvo radi
- Čuo sam i ja za špekulacije, pričalo 
se ovih dana o više imena, no to su i 
dalje – špekulacije. Novog ministra 

gospodarstva, poduzetništva i 
obrta predlaže predsjednik Vlade 
RH Andrej Plenković i siguran sam 
da će on u zakonskim okvirima 
ponuditi rješenje. Stoga imena ne 
bih komentirao, jer je to u domeni 
predsjednika Vlade i nacionalnih 
tijela stranke – rekao nam je 
državni tajnik u Ministarstvu 
gospodarstva, poduzetništva i 
obrta, kojeg smo upitali i kako 
Ministarstvo trenutno funkcionira, 
budući da nakon odlaska Martine 
Dalić nema ministrice, odnosno 
ministra.

- Svi poslovi se odrađuju, državni 
tajnici drže svaki svoj dio resora i 
nema nikakvih zastoja u poslovanju 
Ministarstva. Sve teče normalno, 
radi se – zaključio je Antonić. 

Martina Dalić
Tomislav Ćorić i Žarko Tušek

Anđelko StričakDarko Horvat Žarko TušekMario Antonić

Martina Dalić i Mario Antonić
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KLET KOZJAK POSTALA JOJ OMILJENA DESTINACIJA: KOLINDA GRABAR- 
KITAROVIĆ ODVELA BORUTA PAHORA NA NEFORMALNU RADNU VEČERU U 
SVETI KRIŽ ZAČRETJE

ZAGORSKE DELICIJE 
ZA PREDSJEDNIKE: 
Jeo se pečeni zec, pureća 
rolada sa žara, ramstek u 
umaku od vina, štrukli....
Predsjednica Kolinda Grabar-
Kitarović i slovenski predsjednik 
Borut Pahor susreli su se u srijedu 
na neformalnoj radnoj večeri u 
Hrvatskoj. I to ne bilo gdje, već, na 
prijedlog predsjednice Grabar – 
Kitarović, u Svetom Križu Začretju, u 
Kleti Kozjak, koja je tako očito postala 
jedno od predsjedničinih omiljenih 
odredišta. 

Rado ih se sjeti
Podsjetimo, otkako je bila na 
ručku u Kleti Kozjak kada je imala 
svoj Ured izmješten u Krapinsko – 
zagorskoj županiji, predsjednica se 
rado sjeti zagorskih delicija koje se 
tamo pripremaju, pa su tako njihovi 
kuhari bili pozvani da pripremaju 
svečanu večeru za sve uzvanike 
prilikom posjeta predsjednika Srbije 
Aleksandra Vučića Hrvatskoj, a sada 
je i slovenskog predsjednika Pahora 
odvela na večeru “na zagorske brege”.

- Jeo se pečeni zec s povrćem i 
hajdinom kašom, ramstek u umaku 

od crnog vina, s maslinama, lukom 
i medom te pureća rolada punjena 
povrćem i pečena na žaru. Za desert 
su bili zapečeni štrukli i štrudla od 
jabuka – otkrila nam je predsjednički 
meni Martina Švigir iz Kleti Kozjak, 
dodajući da su se predsjednici na 
večeri zadržali oko dva sata.

Brdo - Brijuni
Inače, susret dvoje predsjednika 
dogovoren je na nedavnom sastanku 
čelnika Procesa Brdo - Brijuni u 
Skoplju. Susret je nastavak redovnog 
dijaloga, usmjerenog na aktualna 
bilateralna i međunarodna pitanja.

- Predsjednici su se složili da je u 
sadašnjoj situaciji, u međunarodnom 
okruženju, posebno važno održavati 
dobrosusjedske odnose i redoviti 
dijalog između država na najvišoj 
političkoj razini, priopćeno je iz 
Ureda predsjednice RH. (ab)  



Zagorje International 13

U Specijalnoj bolnici “Sveta 
Katarina” uvedena nova metoda 
liječenja kronične boli koljena

ZASLUŽENA TITULA EUROPSKOG CENTRA IZVRSNOSTI 

U Specijalnoj bolnici “Sv. 
Katarina” u utorak je po 

prvi puta u Republici Hrvatskoj 
uveden novi terapeutski postupak 
liječenja kronične boli koljena 
metodom radiofrekventne ablacije 
genikularnih živaca, koji imaju 
ključnu ulogu u inervaciji kapsule 
zgloba koljena. U nazočnosti prof. 
dr. Leonarda Kapurala, vodećeg 
američkog stručnjaka za liječenje 
boli, koji radi na Sveučilištu Wake 
Forest, postupak radiofrekventne 
denervacije  genikularnih živaca 
obavili su liječnici Specijalne 
bolnice “Sv. Katarina”.
 
Iglene elektrode
Navedeni postupak zahtjeva 
korištenje posebnih iglenih 
elektroda, putem kojih se 

radiofrekventnim strujama 
oštećuju živčani završetci 
odgovorni za nastanak boli, a 
prof. Kapural je kao začetnik 
ove terapeutske metode upravo 
objavio rezultate svojih istraživanja 
u časopisu “Regional Anesthesia 
and Pain Medicine”. U toj studiji, 
koja je rađena u 11 kliničkih 
centara, utvrđen je na skupini 
pacijenata s osteoartritisom 
iznimno učinkovit terapeutski 
učinak.  Točnije, rezultati studije 
pokazuju da se nakon tretmana 
radiofrekventnim strujama, u 75 
posto pacijenata s kroničnom boli 
koljena, intenzitet boli značajno 
reducira.

- Važno je istaknuti da nakon više 
tisuća napravljenih postupaka 
radiofrekventnih ablacije živaca 

koji inerviraju zglob koljena, još 
uvijek nije zabilježena nikakva 
ozbiljna komplikacija i raduje 
me što je ova metoda od danas 
dostupna u Europskom centru 
izvrsnosti, Specijalnoj bolnici 

“Sv. Katarina” - rekao je prof. dr. 
Leonardo Kapural. 
Dragan Primorac, predsjednik 
Upravnog vijeća Specijalne 
bolnice “Sv. Katarina” dodao 
je kako s Kapuralom, svjetskim 
autoritetetom u liječenju bolnih 
stanja, surađuje više od 25 godina. 
 
Kongres u Splitu

- Raduje me da smo zajedno 
napravili iskorak i u Hrvatsku uveli 
novi terapeutski postupak liječenja 
boli, u konkretnom slučaju liječenja 
boli zgloba koljena. Posebno me 

raduje što ćemo zajedno za svega 
nekoliko mjeseci, u organizaciji 
Specijalne bolnice “Sv. Katarina” te 
World Academy of Pain Medicine 
Ultrasonography, koju vodi ranije 
spomenuti prof. dr. Michael Gofeld, 
u Splitu organizirati Kongres, 
tijekom kojeg ćemo hrvatske 
liječnike upoznati s cijelom 
paletom metoda iz područja 
liječenja boli koje koristimo 
već niz godina, a prvenstveno 
tu mislim na zahvate liječenja 
diskogene boli, boli uzrokovane 
degenerativnim promjenama 
fasetnih ili malih zglobova vratne 
i slabinske kralježnice, križobolje 
i slično, naravno, uključujući i 
postupak radiofrekventne ablacije 
genikularnih živaca - istaknuo je 
Primorac.(jj)  
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IMALI STE PEH? MA KOLIKO PAZILI NA NJEGA, PAO VAM JE MOBITEL I 
RAZBIO SE? SMARTPHONESERVICE.HR ZNA KAKO VAM ULJEPŠATI DAN

ZA NJIH JE TO DJEČJA IGRA: 
Za svega par sati, uz korištenje 
najmodernije opreme, vaš će 
mobitel ponovno biti kao nov
Jeste li kada imali nezgodu, da 

vam, ma koliko pazili na njega, 
padne mobitel i razbije se? Imali 
smo i mi nedavno takav slučaj, 
dapače, čak dva, pa smo se dali 
u potragu kako to “najbezbolnije 
riješiti”. Jer, dok je kod Samsunga 
J3 uslijed pada prestao raditi 
kompletan ekran, kod S8 Plus je 
ekran još radio. No, fotografije, 
kontakti, poruke, rasporedi, 
bilješke, glazba i sve poslovne 
aplikacije bile su u opasnosti da 
otiđu u nepovrat. Kontaktirali smo 
stoga servise u našoj i susjednim 
županijama, napravili istraživanje, 
usporedili cijene i kvalitetu usluge 
i na kraju smo se odlučili za 
smartphoneservice.hr.
Osim cijene i vremena odlučilo je 
i to što koriste OCA ljepila, koje se 

kod spajanja ekrana za staklo koriste 
i u tvornici pametnih telefona, kao i 
najmoderniju opremu.
 
Što su OCA ljepila?

- OCA je optički prozirna (99% 
propusnosti svjetla), otporna je na 
UV zračenja, poboljšava svjetlinu 
i kontrast zaslona osjetljivih 
na dodir te omogućuje jasniji 
i živopisniji doživljaj korisnika 
telefona. Za razliku od nje, drugo 
ljepilo koje se koristi za spajanje 
ekrana i stakla – LOCA stara je 
tehnologija koja ima mnogo 
nedostataka, kao što je slijevanje 
ljepila u mikrofon, zvučnik ili home 
tipku, lako zaleđivanje, korozija, 
erozija pozadinskog svjetla, žutilo 
ekrana, ubrzava starenje Samsung 
S-AMOLED ekrana i sl. Uz to kod 

SPONZORIRANI ČLANAK
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sušenja (stvrdnjavanja) LOCA-e 
koristi se UV svjetlo koje oštećuje 
ekrane – objasnili su nam stručno 
dečki iz Smartphoneservicea. Uz to, 
bili su toliko ljubazni da poslikaju 
uređaje u fazama popravka.

- Kod J3, radi zamjene kompletnog 
ekrana sam proces trajao je puno 
kraće, dok je za zamjenu stakla na 
S8 Plus trebalo između 4 i 5 sati. 
Proces je započeo smrzavanjem 
ekrana u posebnom stroju s tekućim 
dušikom, na minus 150 0C. To je 
dovelo do “otpuštanja” ljepila te 
se tada pristupilo odvajanju stakla 
od ekrana. Nakon toga posebnim 
alatom skinuli smo tvorničko OCA 
ljepilo s ekrana i očistili njegove 
ostatke. Prije operacije stavljanja 
novog stakla, ekran smo testirali, 
kako bismo utvrdili da na njemu 
nema oštećenja – potanko nam 
objašnjavaju u Smartphoneserviceu.
I tada kreće prvi korak – spajanje 
originalnog stakla s OCA ljepilom. 
To se, kao i sljedeći korak radilo u 
posebnom stroju za laminiranje na 
kalupima koji su rađeni posebno za 
svaki model telefona.

- Kada smo nanijeli ljepilo, pristupili 
smo operaciji spajanja stakla s 
ekranom. Ako je laminiranje ekrana 

provedeno uspješno, između stakla 
i ekrana ne bi smjelo biti nimalo 
mjehurića. Ako se kojim slučajem 
dogodi da ih ima, servis koristi 
poseban stroj koji ih vakuumom 
izvuče. Dakako, prije sklapanja 
telefona pristupa se funkcionalnoj 
i vizualnoj provjeri ekrana. Ovom 
metodom dobivaju se potpuno 
isti rezultati kao kod zamjene 
kompletnog ekrana, ali uz značajne 

financijske uštede – rekli su nam 
dečki iz Smartphoneservicea, koji su 
nam na poklon kod zamjene stakla 
dali i kaljeno staklo, kako bi kod 
eventualnog sljedećeg pada spriječili 
ili značajno smanjili mogućnost loma 
stakla.  
 
Imaju i webshop
Čak su nam poslali uređaje u 
redakciju o svom trošku, jer, kako 

kažu, na sve račune iznad 299 kuna 
ne računaju dostavu od servisa do 
stranaka.
Inače, osim usluga zamjene stakla i 
ekrana dečki rade kompletan servis 
pametnih telefona i tableta te 
uklanjaju softverske probleme. Imaju 
i webshop gdje osim dijelova za 
spomenute uređaje možete pronaći 
i dodatnu opremu poput torbica, 
slušalica, zaštitnih kaljenih stakala i sl.

Kontakti:

Avenija Dubrovnik 16
10 000 Zagreb
Telefon i SMS: 091/5136-170
E-mail: info@smartphoneservice.hr
WhatsApp i Viber:  099/7604-335
Web: https://smartphoneservice.hr
https://www.facebook.com/smartphoneservice.hr/
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“ČIST OKOLIŠ - ZDRAVA BUDUĆNOST”

Na eko radionici, osmaši učili 
o važnosti zaštite i očuvanja 
okoliša, te kroz razne igre i 
natjecanje učili sortirati otpad
U Osnovnoj školi Side Košutić 

u Radoboju, u suradnji Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko - 
zagorske županije i Policijske uprave 
krapinsko - zagorske, održana je 
eko radionica “Čist okoliš - zdrava 
budućnost”. Eko radionica bila 
je namijenjena učenicima osmih 
razreda, u okviru preventivnog 
projekta “Zdrav za 5”, II. komponenta, 
koji za cilj ima podizanje razine 
svijesti o važnosti zaštite i očuvanja 
okoliša i prirode, te stvaranja 
uvjeta i okoline za sigurno i zdravo 
odrastanje djece i mladih, pritom 
stavljajući naglasak na doprinos 
djece i mladih u stvaranju takvog 
okruženja. U sklopu eko radionice, 
održana je kratka prezentacija koja je 
učenicima dala osnovne informacije 
vezane za problematiku otpada 
te je prikazan video o očuvanje 
energije, nakon čega su učenici 
kroz natjecanje, uz igru, sortirali 
otpad. Za sve učenike, neovisno o 
rezultatu natjecanja, osigurane su 
mini bilježnice s eko porukama.
U provođenju eko radionice 
sudjelovali su Dijana Hršak i 
Petra Bralić iz Javne ustanove za 
upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode KZŽ i Željko Lež, policijski 
službenik za nadzor i planiranje 

- za prevenciju Policijske uprave 
krapinsko - zagorske. (jj)   
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ZAHVALJUJUĆI HRVATSKOJ ZAJEDNICI ŽUPANIJA, ALAT JE REDIZAJNIRAN TE JE 
DOBIO I NEKE NOVE MOGUĆNOSTI

Isprobajte online kalkulator 
i bez muke izračunajte broj 
bodova za upis u srednju školu
Upis željene srednje škole nerijetko 

zadaje glavobolju, kako učenicima, 
tako i njihovim roditeljima. S ciljem 
olakšavanja tog procesa, portal 
Srednja.hr prije nekoliko je godina 
pokrenuo “Kalkulator bodova za 
upis u srednju školu”. Ove godine, uz 
potporu Hrvatske zajednice županija, 

“Kalkulator bodova” dobio je novo, 
redizajnirano ruho te nudi dodatne 
mogućnosti osmašima prilikom 
izračuna bodova. 
 
140 tisuća puta
Riječ je o vrlo korisnom alatu, pomoću 
kojeg učenici na jednostavan i brz 
način mogu izračunati koliko će 
bodova imati na upisima. Osim 
preračunavanja prosjeka ocjena 
iz osnovne škole u bodove za upis 
srednje škole, “Kalkulator” od ove 
godine informira i o minimalnom, 
maksimalnom te prosječnom 

U BEDEKOVČINI KREĆE IZRADA “LOKALNOG PROGRAMA DJELOVANJA ZA MLADE” 

UKLJUČITE SE I VI: Ovog vikenda 
posjetite info štand, a mladi od 15 
do 30 godina mogu ispuniti i anketu
Općina Bedekovčina u partnerstvu 

s Bedekovčanskom udrugom 
mladih, provodi projekt “Lokalni 
program djelovanja za mlade u 
Bedekovčini”. Vanjski suradnik na 
projektu je Mreža udruga Zagor, 
njegova vrijednost je 52 tisuće kuna, 
od čega su 40 tisuća kuna sredstva 
Ministarstva za demografiju, obitelj, 
mlade i socijalnu skrb, a ostatak je 
osigurala Općina Bedekovčina.
 
Problemi i potrebe
U sklopu projekta, bit će usvojen 

“Lokalni program za mlade” za 
razdoblje od 2018. do 2023. godine, 

čime će mladi s područja općine po 
prvi puta dobiti strategiju kojom će 
se svijest o aktivizmu, volontiranju 
i mladima kao zasebnoj društvenoj 
skupini, podići na višu razinu.
U okviru projekta, ovog vikenda će 
se provoditi aktivnosti informiranja 
javnosti o projektu putem info štanda. 
Na info štandu, zainteresirani će moći 
dobiti sve potrebne informacije, kao 
i promotivne materijale. Također, 
mladi u dobi od 15 do 30 godina 
moći će na info štandu pristupiti 
ispunjavanju ankete o problemima 
i potrebama mladih na području 
općine, što će biti jedan od temelja za 
izradu “Lokalnog programa za mlade”. 

Anketa će biti dostupna i na službenoj 
internetskoj stranici općine. 
 
Poznanovec i Križanče
Danas će info štand biti postavljen 
u Poznanovcu, na raskrižju prema 
željezničkoj stanici, od 09.30 do 
11.30 sati. Sutra će pak info štand 
biti postavljen u Križanču, ispred 
Trgocentrovog dućana, od 8 do 10 
sati.
Mladi općine Bedekovčina pozivaju 
sve zainteresirane da posjete info 
štand i pristupe ispunjavanju ankete 
te pridonesu izradi “Lokalnog 
programa za made”. (jj)   

broju bodova iz prethodne školske 
godine, potrebnom za upis željenog 
srednjoškolskog programa.
Kalkulator je u prošloj godini bio posjećen 
čak 140 tisuća puta, a još se bolji rezultat 
očekuje ove godine, s podrškom 
Zajednice, koja je postala glavni partner 
projekta.         Inače, ovo je prva suradnja 

portala Srednja.hr i Hrvatske zajednice 
županija, a zadovoljstvo je izrazio i 
predsjednik Zajednice, šibensko - kninski 
župan Goran Pauk.  
 
Niz projekata

- Raduje me što je Hrvatska zajednica 
županija postala dijelom ovog pozitivnog 

i nadasve korisnog projekta Srednje.
hr. Županije, kao osnivači osnovnih 
i srednjih škola, svakako trebaju 
olakšati mladima i dati im podršku u 
izboru željenog zanimanja. Poticanjem 
mladih na promišljanje o budućnosti 
i odabirom škola u matičnoj županiji, 
potičemo i razvoj županijskog školstva 

- istaknuo je Pauk.
Kako dolazi vrijeme upisa, interes za 
kalkulator raste, a možete ga otvoriti 
na https://www.srednja.hr/srednja-
kalkulator/.
Inače, ovo je jedan u nizu projekata 
usmjerenih srednjoškolcima koje 
podupire Hrvatska zajednica županija. 
Zajednica je već nekoliko godina 
sponzor Oskara znanja, nagrade za 
izniman uspjeh i postignute rezultate 
na državnim i međunarodnim 
natjecanjima u znanju, koji će i ove 
godine biti dodijeljen najboljim 
učenicima u lipnju u Zagrebu. (ZI)   
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NA BEDEKOVČANSKIM JEZERIMA SVEČANO OTVOREN SAJAM I IZLOŽBA 
ZAGORSKIH VINA

“51 godina tradicije dokazuje 
koliko je vinogradarstvo i 
vinarstvo važno nama Zagorcima”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Na prostoru Bedekovčanskih jezera 
jučer je svečano otvoren 51. Sajam 
i izložba zagorskih vina Bedekovčina 
2017. Posjetitelji mogu kušati preko 
120 uzoraka vrhunskih zagorskih 
vina, uz degustaciju zagorskih 
specijaliteta iz ponude restorana 
i hotela te domaćih proizvoda 
uzgojenih na poljoprivrednim 
gospodarstvima. Uz degustaciju 
vina i zagorskih gastro delicija, tu je 
i prigodna prodaja poljoprivrednih 
proizvoda. 
 
Otvorio šampion
Na otvorenju su nastupile Queentete, 
Ivan Benc i Iva Ranogajec, a Sajam 
je otvorio prošlogodišnji šampion 
Boris Drenški, vlasnik Vinarije 

“Bodren”. Prisutne su pozdravili 
i načelnik Bedekovčine Darko 
Ban, predsjednica Županijske 
skupštine Vlasta Hubicki, zagrebački 
gradonačelnik Milan Bandić, 
potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić i Slavko Merkaš, 
predsjednik strukovne grupacije 
vinogradara i vinara pri Hrvatskoj 
gospodarskoj komori Županijskoj 
komori Krapina, koji je istaknuo 
da će posjetitelji po prvi puta imati 
mogućnost kušati prvu berbu 
autohtonih sorata vinove loze.  
Kao izaslanik predsjednice Republike 
Hrvatske Kolinde Grabar - Kitarović, 
prisutne je pozdravio Zdravko Tušek, 
ravnatelj Hrvatske poljoprivredno - 
šumarske savjetodavne službe.  

- 51 godina tradicije dokazuje koliko 
je vinogradarstvo i vinarstvo važno 
Zagorcima. Važno je napomenuti da 
Vlada Republike Hrvatske radi sve, 
kroz program ruralnog razvoja, kroz 
financijsku omotnicu i kroz čitav 
niz mjera, kako bi vinogradarima 
i vinarima omogućila ulaganje u 
kvalitetu, u razvoj vinogradarstva i 
vinarstva. Sjećam se prije 30-ak i više 
godina, kada sam kao malo dijete 
gledao kako su konjskim zapregama 
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vinogradari i vinari vozili od Zaboka 
prema Bedekovčini drvene bačve 
i ovdje se družili cijeli tjedan. Tada 
je na ovom mjestu bilo mnogo više 
posjetitelja, no ja vjerujem da će 
današnja prisutnost zagrebačkog 
gradonačelnika Milana Bandića 
omogućiti da u narednim godinama 
ovdje dolazi na tisuće posjetitelja, 
autobusima i vlakovima - rekao je 
Tušek. 
 
Nagrade i priznanja
 Na Sajmu se predstavljaju sljedeći 
proizvođači vina: Vinarija Bodren, 
Vina Vuglec, Vinarija Kopjar, 
Vinarstvo Micak, Vinarija Sever, OPG 
Prekratić, OPG Zdolc, OPG Petrišić, 
OPG Žerjavić, OPG Jakuš, Bolfan, a 
bit će tu i stol s autohtonim sortama 
Hrvatskog zagorja.
Svoju gastro ponudu predstavljaju: 
Vila “Zelenjak-Ventek”, Restoran 

„Rody“, Restoran “Zlatni lampaš”, 
Trgovina i ugostiteljstvo “Micak”, 
Bistro “Broz” i Krass hotel d.o.o., dok 
će svoje poljoprivredne proizvode 
predstaviti OPG Šoštarić Ivan, OPG 
Kraljić Stjepan, VEMA – pleteni 
proizvodi i trgovina, OPG Ban Damir 
EKOMEDO, PAN obrt za izradu 
tradicionalnih drvenih igračaka 

vlasnika Ivice Mesara, Kolači i torte 
TRI UŽITKA, OPG Sinković Danijel i 
PJESKO – obrt za izradu i trgovinu.
Danas se program se nastavlja u 15 
sati, uz nastup Marije Borić, Vokalnog 
sastava “Žune”, Bedekovčanskih 
mažoretkinja, KUD-a Bedekovčina 
i Tamburaškog sastava Črleni 
lajbeki. U 18 sati održava se dodjela 
priznanja, nagrada i diploma te 
proglašenje šampiona izložbe, a u 
21 sat nastupaju Begini. Sutra u 19 
sati na Bedekovčanskim se jezerima 
pak održava HITfest 2018., festival 
zabavne glazbe. (ZI) 
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Blagoslovljena novosagrađena 
kapela u vinogradu legendarnog 
našeg kuhara Slaveka Večerića

ISPUNJENA NJEGOVA ZADNJA ŽELJA 

Vatrogasci DVD-a Pregrada, 
zajedno s kolegama iz DVD-a 

Benkovo, sudjelovali su na svetoj 
misi za sve žive i pokojne vatrogasce 
u kapeli sv. Leonarda u Pregradi, u 
kojoj se nalazi i kip sv. Florijana, 
nebeskog zaštitnika vatrogasaca. 
Prije svete mise prisustvovali su i 
blagoslovu novosagrađene kapele 
u vinogradu obitelji pokojnog 
Slavka Večerića, legendarnog 
kuhara i kulinarskog akademika, 
koji je nakon duge i teške bolesti, 
preminuo u prosincu 2017. godine, 
u 63. godini života. 
Ovaj najpoznatiji zagorski kuhar za 
svog je života imao želju podignuti 
kapelicu, ali ga je prerana smrt u 
tom naumu prekinula. No, njegova 
obitelj, susjedi i prijatelji njegovu 
su želju ispunili, na čast i ponos 
svim župljanima, kao i slučajnim 
prolaznicima. 
Nakon svete mise, vatrogasci su se 
okrijepili u susjednoj klijeti svoga 
kolege, koji je i sam zasvirao i 
zapjevao sa svojim bendom. (jj)  
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Zagorski obrtnici hodočastit će Majci 
Božjoj Gorskoj u nedjelju, 27. svibnja
I ove godine zagorski obrtnici će 

hodočastiti u Svetište Majke 
Božje Gorske u Loboru. Ovo je 
hodočašće pokrenuto prošle 
godine, na zajedničku inicijativu 
Župe Lobor, Udruženja obrtnika 
Zlatar i Obrtničke komore Krapinsko 

- zagorske županije, sa željom da se 
obrtnici iz cijele županije jednom 
godišnje okupe na zajedničkom 

druženju, uz duhovnu obnovu i 
odmor. Prvo hodočašće okupilo je 
stotinjak obrtnika iz devet udruženja, 
koji su se tada složili da bi to trebala 
postati tradicija. Drugo hodočašće 
održat će se u nedjelju, 27. svibnja, 
s početkom u 10 sati. Za prijave 
se zainteresirani mogu javiti u 
Udruženje obrtnika Zlatar, najkasnije 
do srijede, 23. svibnja.  (ZI)  

DUHOVNA OBNOVA I PRIGODNO DRUŽENJE 

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Belec nabavilo navalno vozilo, 
prijeko potrebno za kvalitetno 
obavljanje raznih intervencija

POSEBNO ODUŠEVLJENI OSNOVNOŠKOLCI, KOJI SU SE U SKLOPU 
OBILJEŽAVANJA MJESECA ZAŠTITE OD POŽARA, IMALI PRILIKE I PROVOZATI 

Dobrovoljno vatrogasno društvo 
Belec nabavilo je navalno vozilo, 

prijeko potrebno za kvalitetno 
obavljanje intervencija. Vozilo 
je financirano dijelom iz vlastitih 
sredstava Društva, a dijelom uplatom 
Vatrogasne zajednice grada Zlatara, 
iz redovnog godišnjeg financiranja. 
Kupljeno je u njemačkom gradu 
Moersu, njegova je vrijednost 22.300 
eura, a u Belec je dopremljeno ove 
subote. Blagoslov vozila planira 
se 5. kolovoza, uz proslavu Dana 
domovinske zahvalnosti.
Također, u sklopu obilježavanja 
Mjeseca zaštite od požara i 
Međunarodnog dana vatrogasaca, 
u Osnovnoj školi Belec belečki su 
vatrogasci održali prezentaciju o 
radu Društva, pokazali djeci opremu 
i dišne aparate koji se koriste u 
intervencijama te su organizirali 
vježbu evakuacije iz škole u slučaju 
nesreće. Djeci je zanimljiva bila i 
prezentacija navalnog vozila, kojim 
su se imali prilike i provozati. Kao 
nagradu za aktivno sudjelovanje 
u ovoj edukaciji, na poklon su 
dobili vatrogasne bojanke Hrvatske 
vatrogasne zajednice. (ZI)  
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U DONJOSTUBIČKOM VRTIĆU PROVEDENA AKCIJA “PROMET NIJE ŠALA, NI 
OPASNOST MALA”

UDRUGA “SVETA ANA” U ČETVRTAK ORGANIZIRA DAN OTVORENIH VRATA

Igrajući se i kroz natjecanje, 
mališani su učili o važnosti 
sigurnog kretanja u prometu

Posjetite prostorije Udruge u 
Loboru i sudjelujte na radionici 
izrade ukrasa s kamenčićima

U Dječjem vrtiću “Bubamara” u 
Donjoj Stubici u petak je održana 
akcija “Promet nije šala, ni opasnost 
mala”, koju provodi Odbor za 
sigurnost u prometu Krapinsko 

– zagorske županije. Događanju 
je nazočio zamjenik krapinsko - 
zagorskog župana Anđelko Ferek – 
Jambrek.
Ove godine u akciji sudjeluje svi 

dječji vrtići s područja Krapinsko - 
zagorske županije, njih 24, od kojih 
je 17 sudjelovalo u akciji provedenoj 
u Donjoj Stubici. Vrtićima je za 
sudjelovanje u akciji dodijeljena 
didaktička oprema ukupne 
vrijednosti 25 tisuća kuna. Program 
podizanja svijesti kod najugroženijih 
sudionika u prometu, djece 
predškolskog uzrasta, pokrenut 
je kroz rad Savjeta za sigurnost u 
prometu, tijekom 2002. godine. 
Cilj je bio kroz igru i natjecanje 
djecu educirati o važnosti sigurnog 
kretanja u prometu. Svake godine 
akcija se provodila u jednom od 
dječjih vrtića na području KZŽ, 
a Savjet je organizirao nabavu 

didaktičke opreme koja se svim 
vrtićima koji su sudjelovali na 
akcijama, dijelila kao nagrada za 
sudjelovanje. Od 2009. godine 
istu je praksu nastavio i Odbor za 
sigurnost u prometu KZŽ, a akcija 
je nazvana “Promet nije šala, ni 
opasnost mala“. (jj)   

Udruga “Sveta Ana”, za pomoć djeci 

s teškoćama u razvoju i osobama s 

invaliditetom Krapinsko - zagorske 

županije, organizira Dan otvorenih 

vrata, u četvrtak, 24. svibnja. Svi 

zainteresirani moći će od 9 do 14 

sati obići prostore Udruge, na adresi 

Markušbrijeg 130b, Lobor, a održat 

će se i radionica izrade ukrasa s 

kamenčićima, pod nazivom “Kameno 

doba”. (jj)  
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UDRUGA DISTROFIČARA KRAPINA OBILJEŽAVA NACIONALNI DAN OSOBA 
OBOLJELIH OD NEUROMUSKULARNIH BOLESTI

Posjetite štand članova Udruge 
- kupnjom suvenira dajete svoj 
prilog za rehabilitaciju oboljelih
I ove godine Udruga distrofičara 
Krapina obilježit će 21. svibnja - 
Nacionalni dan osoba oboljelih 
od neuromuskularnih bolesti, 
provođenjem kampanje “I vaše 
srce je mišić”. Cilj kampanje 
je podizanje svijesti javnosti i 
lokalne zajednice o potrebama i 
mogućnostima osoba oboljelih od 
mišićne distrofije. Kampanjom se 
također želi doprinijeti stvaranju 
okruženja jednakih mogućnosti, kao 
i informirati građane o aktivnostima 

SJEDNICA STOŽERA CIVILNE ZAŠTITE KZŽ

Vježba naših operativnih snaga 
sustava civilne zaštite održat će 
se 29. svibnja u Donjoj Stubici 
Održana je sjednica Stožera 
civilne zaštite Krapinsko - zagorske 
županije. Na sjednici, kojoj je 
nazočio i zamjenik krapinsko 

- zagorskog župana Anđelko 
Ferek – Jambrek, razmotreno 
je stanje zaštite od požara na 
području KZŽ te je usvojen Plan 
aktivnog uključenja svih subjekata 
zaštite od požara na području 
KZŽ, s lokalitetima i prostorima 
za uspostavu odgovarajućih 
zapovjednih mjesta za koordinaciju 
gašenja požara, sukladno 

odredbama Plana intervencija kod 
velikih požara. Usvojen je Plan 
operativne provedbe Programa na 
području KZŽ. 
Članovi Stožera informirani su i 
o provođenju mjera za turističku 
sezonu 2018. te o visini financijskih 
sredstava koja su u Proračunu 
osigurana za potrebe civilne 
zaštite. Utvrđeno je i da će se 
vježba operativnih snaga sustava 
civilne zaštite održati 29. svibnja u 
Donjoj Stubici. (jj)  

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

koje Udruga provodi.
Iz Udruge distrofičara Krapina 
pozivaju građane da ih posjete 
na informativnom štandu, koji će 
biti postavljen u ponedjeljak na 
krapinskom Trgu Ljudevita Gaja od 
10 do 13 sati. Uz informativne letke 
i brošure, na štandu će se nalaziti 
i radovi s kreativnih radionica 
članova Udruge, koji će se moći 
kupiti prigodnom prodajom, a sav 
prihod namijenjen je provođenju 
rehabilitacije članova. (jj)  



Zagorje International24

U ZABOKU ODRŽANA TRIBINA NA TEMU MASOVNE PROIZVODNJE 
HOMOFOBIJE I TRANSFOBIJE

“Histerija oko Istanbulske konvencije 
nastala je s jedne strane zbog 
nepoznavanja tematike, ali i iz čistih 
homofobnih i transfobnih razloga”

Povjerenstvo za ravnopravnost 
spolova Krapinsko - zagorske 

županije i Savjet mladih KZŽ 
organizirali su u Zaboku, povodom 
Međunarodnog dana borbe protiv 
homofobije i transfobije, tribinu 
na temu masovne proizvodnje 
homofobije i transfobije.
U raspravi su sudjelovali dr. sc. Dario 
Čepo, docent na zagrebačkom 
Pravnom fakultetu, Jelena Tešija, 
urednica na portalu Libela.org, 
članica Faktiva i jedna od pokretačica 
i organizatorica Noćnog marša 
i Ana Brakus, novinarka Novosti. 
Događanju je nazočila zamjenica 
župana KZŽ Jasna Petek. 
 
Različite generacije

- Na svu sreću, u Krapinsko - zagorskoj 
županiji, čini mi se da homofobije i 
transfobije ima manje nego u ostatku 
naše zemlje. Naime, moram priznati 
da se u zadnje dvije godine dogodio 
jedan porast homofobije i transfobije 
u državi, posebice homofobije. I 
ova histerija koja je nastala oko 
Istanbulske konvencije, nastala je s 
jedne strane, iz čistog nepoznavanja 
tematike, ali s druge strane i iz čistih 

homofobnih i transfobnih razloga. 
Ovo današnje događanje bio je susret 
ljudi različitih generacija, a ciljem 
razgovora i rasprave na temu porasta 
homofobije i transfobije - istaknula je 
Petek.  
 
Od 2011. godine
U Republici Hrvatskoj se 
Međunarodni dan borbe protiv 

homofobije i transfobije (17. svibnja) 
službeno obilježava od 2011. godine, 
kada je njegovo obilježavanje na 
prijedlog Zagreb Pridea potvrdio 
Hrvatski sabor, kao dio Nacionalne 
politike za ravnopravnost spolova, 
koja preporučuje javnim institucijama 
da same ili u partnerstvu s udrugama 
civilnog društva obilježe ovaj dan. (jj) 
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Planira se izgradnja interaktivne 
biciklističke staze Krapinske 
Toplice - Pregrada, uz Kosteljinu

ODLIČNA VIJEST ZA LJUBITELJE BICIKLIRANJA

Pregradu je u utorak posjetio 
zamjenik generalnog direktora 

Hrvatskih voda Davor Vukmirić, 
kako bi s predstavnicima jedinica 
lokalne samouprave razgovarao 
o projektu izgradnje interaktivne 
biciklističke staze Krapinske Toplice 

- Pregrada, uz vodotok Kosteljine. 
Radi se o stazi koja bi išla od 
Pregrade preko Krapinskih Toplica 
do Zaboka, gdje bi se spojila sa 
stazom iz Svetog križa Začretja, a 
na taj način povezivala bi općine i 
gradove spojene unutar Turističke 
zajednice područja “Srce Zagorja”. 
Sastanku su prisustvovali 
gradonačelnik Pregrade Marko 
Vešligaj, načelnik Krapinskih 
Toplica Ernest Svažić te predstavnik 
grada Zaboka Danijel Tuđa. 
Vešligaj je rekao kako se trenutno 
iščekuju rezultati natječaja za 
izradu projektne dokumentacije, a 
Hrvatske vode rješavaju imovinsko 

- pravne odnose, kako bi sve bilo 
spremno za prijavu na natječaj za 
izgradnju staze.(jj)  
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Poslušajte zanimljivo predavanje 
i prošećite “Putevima orhideja”, 
stazom na kojoj možete vidjeti više 
od 15 vrsta ove fascinantne biljke
U sklopu osmog “Tjedna 

botaničkih vrtova, arboretuma i 
botaničkih zbirki”, koji se obilježava 
od 14. do 20. svibnja, Javna ustanova 
za upravljanje zaštićenim dijelovima 
prirode Krapinsko - zagorske županije, 
u suradnji s Općinom Radoboj, 
organizira manifestaciju “Dani 
orhideja”.
 
Zaštita prirode
Orhideje su samo mali dio biološke 
raznolikosti, čija su staništa, travnjaci 
i šume, direktno ovisna o ljudskom 

djelovanju. Poljoprivreda je primjer 
kako ljudske aktivnosti imaju 
značajan utjecaj na ekosustave i 
njihovo očuvanje. Manifestacija 

“Dani orhideja” organizira se s ciljem 
podizanja svijesti javnosti o potrebi 
zaštite prirode te važnosti suživota 
čovjeka i prirode. 
Jučer je tako održana radionica 

“Čarobni svijet orhideja”, za učenike 
Područne škole Jazvine. Danas u 10 
sati u Centru za prirodu “Zagorje” 
počinje predavanje “Zaštita prirode 
u Logorskoj dolini”, Marka Slapnika iz 

Zavoda za pristna doživetja. 
Od 11 sati organiziran je obilazak 
Planinarsko - poučne staze “Putevima 
orhideja”, na kojoj se u mjesecu 
svibnju može vidjeti preko 15 vrsta 
orhideja, uz stručno vodstvo. 

Ručak kod Lovačkog doma
Obilazak završava ručkom kod 
Lovačkog doma u 15 sati.
Svoj dolazak potrebno je potvrditi na 
e-mail info@zagorje-priroda.hr, ili na 
brojeve 049/315-060, 091/32 93 356 
(Dijana), 099/49 35 304 (Petra). (jj)  

“DANI ORHIDEJA” U RADOBOJU

Proračun Pregrade povećan 
s 19,2 na 30,9 milijuna kuna

POVEĆANI PRIHODI ZBOG REALIZACIJE BROJNIH GRADSKIH PROJEKATA 

Na osmoj sjednici pregradskog 
Gradskog vijeća, usvojene su 

prve izmjene gradskog proračuna, 
kojima se on znatno povećao te 
iznosi rekordnih 30,9 milijuna kuna, 
dok je prvotno iznosio 19.252.292 
kune.
 
Energetska obnova
Kako ističe gradonačelnik Marko 
Vešligaj, ovo povećanje rezultat je 
povećanih prihoda zbog realizacije 
brojnih gradskih projekata, kao 
što su energetska obnova upravne 
zgrade i društvenog doma te 
modernizacija nerazvrstane ceste 
Petrovina - Menjački, za što su 
već dobivena financijska sredstva, 
a tu je i izgradnja šumskog puta, 
uređenje Poduzetničke zone te 
projekt Centar kreativnih i kulturnih 
industrija za razvoj kulturne baštine 
dvoraca i tvrđava u obrazovne i 
turističke svrhe, za koji se sredstva 
tek očekuju. 

- Upravo su sredstva iz EU fondova 
ključna za razvoj i napredak gradova 
i općina s malim proračunskim 
prihodima, a kvalitetnim radom, 
planiranjem i ulaganjem u 
projektnu dokumentaciju, postižu 

se rezultati - kaže gradonačelnik 
Vešligaj. 
Također, na sjednici je donesena 
Odluka o uvjetima i načinu držanja 
kućnih ljubimaca, sukladno Zakonu 
o zaštiti životinja od 26. listopada 
2017. godine, a temeljem Zakona 
o održivom gospodarenju otpadom, 
Grad Pregrada je napravio novi Plan 
gospodarenja otpadom, usklađen s 
onim na nacionalnoj razini.

 
Savjet mladih
Imenovan je i novi saziv Savjeta 
mladih grada Pregrade, kojeg 
čine: Ema Javornik i njen zamjenik 
Xhevdet Pnishi, Zvonimir Gretić 
i njegova zamjenica Veronika 
Gajšak, Lucija Cigrovski i njezin 
zamjenik Luka Burić, Vlatko Gretić i 
njegov zamjenik Domagoj Hohnjec, 
Denis Flegar i njegov zamjenik 

Ivan Drenški, Tea Hohnjec i njezin 
zamjenik Jurica Bedeniković, te 
Stella Pondeljak i njezina zamjenica 
Anja Vrbanc. 
Na sjednici Gradskog vijeća 
dužnosti je razriješena Iva Validžija, 
dosadašnja ravnateljica Muzeja dr. 
Zlatko Dragutin Tudjina, te je za v.d. 
ravnatelja s 18. lipnja jednoglasno 
imenovan Davor Špoljar iz Lovrećih 
Sela.  (jj)  
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SPORTSKA AKTIVNOST KAO ODRAZ DOBROSUSJEDSKIH ODNOSA

Općine Rogatec i Hum na 
Sutli ove nedjelje organiziraju 
manifestaciju “Prijateljski 
biciklizam dolinom Sutle”
U Humu na Sutli i susjednoj 

slovenskoj općini Rogatec, ove 
nedjelje će se održati sportska 
manifestacija “Prijateljski biciklizam 
dolinom Sutle”. 
Radi se o tradicionalnoj 
manifestaciji, koja se u organizaciji 
Športskog društva Osnovne škole 
Rogatec održava već 14. godinu 
zaredom, a zadnje tri godine 
kao suorganizator uključena je i 
Osnovna škola Viktora Kovačića 
Hum na Sutli. Manifestacija počinje 
u devet sati na parkiralištu pokraj 
željezničke stanice Rogatec, a 

završava s ciljem kod OŠ Viktora 
Kovačića Hum na Sutli. Za najmlađe 
sudionike u devet sati je predviđena 
vožnja na poligonu, a u deset sati je 
start za sudionike biciklističke utrke 
na tri staze različite dužine. Kraća 
staza duga je 17 kilometara, srednja 
staza 30 kilometara, dok duža staza 
obuhvaća rutu od 60 kilometara. 
Kotizacija za odrasle je 14 eura, za 
skupine od više od pet sudionika 
12 eura, a za starije učenike 10 
eura. Za djecu najmlađeg uzrasta 
nema kotizacije. Vozit će se uz 
ogovarajuće osiguranje. (ZI) 

SUVREMENE METODE RADA I STRUČNI KADAR

OTVORENE PRIJAVE: I ove godine 
u Mihovljanu Dinamov “Ljetni 
nogometni kamp” za djevojčice i 
dječake od 7 do 15 godina
U suradnji GNK Dinamo Zagreb 
i Škole nogometa “Desetka”, u 
Mihovljanu se organizira drugi 
Ljetni nogometni kamp Dinamo, 
za djevojčice i dječake od 7 do 15 
godina. U razdoblju od 25. lipnja do 
7. srpnja, sudionici će odraditi osam 
treninga po suvremenim metodama 
rada škole nogometa GNK Dinamo, 
pod vodstvom stručnog kadra 
i trenera škole nogometa GNK 
Dinamo i NŠ “Desetka”. 
Prijave traju do 15. lipnja, a 
članarina za sudjelovanje iznosi 250 
kuna po polazniku. Sve informacije o 
prijavama dostupne su na Facebook 
stranici Nogometne škole Desetka. 
(jj) 
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OTKRIVENI DO SADA NEPOZNATI DETALJI, UZ MNOŠTVO ZANIMLJIVIH I 
HUMORISTIČNIH PRIČA

Predstavljena monografija 
 “155 godina osnovnog 
 školstva u Oroslavju”

Osnovna škola Oroslavje prije 
nekoliko je dana proslavila svoju 

155. obljetnicu, a tim povodom 
u utorak je u Gradskoj knjižnici 
Oroslavje održano i predstavljanje 
monografije “155 godina osnovnog 
školstva u Oroslavju”. Monografija 
otkriva mnogo dosad nepoznatih 

detalja, zanimljivih i humorističnih 
priča, a pisana je na temelju 
podataka iz školske spomenice. 
Autorica je profesorica Andrijana 
Tomić, a izdavač Osnovna škola 
Oroslavje. Knjiga će biti dostupna 
za posuđivanje u Gradskoj knjižnici 
Oroslavje. (jj)  

Načelnik Huma na Sutli Zvonko 
Jutriša organizirao je prijem 

za bračne parove koji su proslavili 
svoj zlatni i dijamantni pir. Tom im 
je prilikom i uručio novčani poklon 
od tisuću kuna. 
Pedeset godina braka proslavili su 
Anđela i Zvonko Štruklec iz Grletinca, 

Alojzija i Milan Korbar iz Huma na 
Sutli, Štefanija i Mirko Tkalec iz 
Prišlina te Jožefa i Ljudevit Špoljar iz 
Malog Tabora. Šezdesetu obljetnicu 
braka su pak obilježili Anđela i Ivan 
Špiljak iz Huma na Sutli te Zita i 
Eduard Gluhak iz Vrbišnice. (jj) 

U općini Hum na Sutli održan je 
prijem za petnaestero roditelja 

novorođenih Humčanki i Humčana, 
kojima su uručene ukupno 52 tisuće 
kuna. Obitelji Hrvoj, Krošlin, Vran, 
Boršić, Bračun, Staroveški, Tepeš i 
Tkalec dobile su po dvije tisuće kuna 
za prvorođeno dijete. Obiteljima 
Žerjav, Očko, Antlej i Mikša uručen 

je iznos od četiri tisuće kuna za 
drugo dijete. Iznos od šest tisuća 
kuna uručen je obiteljima Gjura i 
Pintarić za treće dijete, a obitelji 
Debeljak za četvrto dijete uručen je 
iznos od osam tisuća kuna. Sredstva 
potpore dodijeljena su za 15-ero 
djece rođene u siječnju, veljači i 
ožujku. (jj) 

NAČELNIK HUMA NA SUTLI ODRŽAO PRIJEM ZA 
BRAČNE PAROVE – JUBILARCE

U HUMU NA SUTLI ODRŽAN PRIJEM ZA NOVOROđENČAD

ČETIRI ZLATNA I DVA 
DIJAMANTNA PIRA: 60 
godina ljubavi proslavili 
Anđela i Ivan Špiljak te 
Zita i Eduard Gluhak 

Roditeljima 15-ero mališana 
ukupno 52 tisuće kuna 



Zagorje International30

OVOG VIKENDA U ZABOČKOM “REGENERATORU” ODRŽAVA SE HGF 
ZAGORJE SUPRA OMNIA, A SINOĆ JE PREDSTAVLJEN I ZANIMLJIV PROJEKT, 
VRIJEDAN OKO 25 MILIJUNA KUNA

Budući centar urbane kulture 
koji se planira izgraditi u 
Zaboku, imat će pozornicu, 
hostel, kino, svirane, studio, 
društvene prostorije... 
Sinoć je u ZCUK-u “Regenerator” u 
Zaboku održana javna prezentacija 
projekta izgradnje centra urbane 
kulture. Centar će činiti tri samostojeća 
objekta s trgom, na kojem će biti stalno 
natkrivena pozornica. Vrijednost 
projekta je oko 25 milijuna kuna, a 
Grad Zabok je ishodio građevinsku 
dozvolu. Taj će prostor biti namijenjen 
i za kreativni inkubator, a u njegovom 
sastavu bit će hostel, malo boutique 
kino, društvene prostorije, koncertni 
prostor, svirane, studio i uredske 
prostorije. Partneri Gradu Zaboku 
na projektu su udruge Regenerator, 
HGF, Mraz, Mreža udruga Zagor i 
Gokul. Prezentaciju projekta održali su 
arhitekt Tomislav Vreš i gradonačelnik 
Zaboka Ivan Hanžek. 
 
Revijalni karakter
Inače, ovog se vikenda u “Regeneratoru” 
održava HGF Zagorje Supra Omnia, 
glazbeni festival revijalnog karaktera, 
usmjeren na razvoj zagorske urbane 
scene i dostupan glazbenicima i 

umjetnicima s područja Krapinsko – 
zagorske županije. 
Glazbeni program odvija se paralelno na 
dvije lokacije, u ZCUK-u “Regenerator” 
i Ljetnoj pozornici Polanović u Zaboku. 
Sinoć su u “Regeneratoru” nastupili 
Greed Breed, NPK - H, Zadruga & Krešo 
Oremuš i DJ Luccas Wehali, a na Ljetnoj 
pozornici Polanović, Marija i Marijana, 
Viktorija Šakoronja i K-15. 
 
Finale 30. svibnja
Večeras u “Regeneratoru” nastupaju 
Flying Rabbit, Nezbit, Thee Larche, 
Noxin i gosti te Ganja $iljo, a na Ljetnoj 
pozornici The Lost, Jurica Vugrek i 
United Colors of Tartan. Cijena dnevne 
ulaznice je 20 kuna. 
Program HGF-a nastavlja se 30. svibnja, 
kada je na rasporedu finale i Classic 
večer, a svečana dodjela nagrada, uz 
nastupe TBF-a, Like Kolorado i drugih, 
održat će se 1. lipnja. (jj)   FOTO: Marko Plecko
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NA PRESS KONFERENCIJI U TUHELJSKIM TOPLICAMA NAJAVLJENI NOVI 
SADRŽAJI 16. IZDANJA TABOR FILM FESTIVALA

Bogatom line up-u pridružili se 
Pips, Chips & Videoclips, Zoran 
Predin i Svemirko, a bit će 
odigrana i kazališna predstava
Na press konferenciji povodom 
16. izdanja Tabor Film Festivala, 
održanoj u Termama Tuhelj, 
najavljeni su novi sadržaji. Pips, 
Chips & Videoclips, Zoran Predin 
i Svemirko, najnovija su imena 
dodana bogatom glazbenom line 
up-u, a po prvi puta će u sklopu 
Festivala biti odigrana i kazališna 
predstava “Hoerspiel”. Festivalske 
ulaznice mogu se kupiti po cijeni od 
195 kuna još samo do 23. svibnja, 
nakon čega će cijena biti 225 kuna, 
sve do početka festivala. U cijenu 
ulaznice uključen je i kamp, za koji 
je obavezno rezervirati mjesto na 
kamp.tff@gmail.com. 
 

“Sound & Vision”
U sklopu popratnih filmskih 
sadržaja, i ove godine bit će Sound 
& Vision program, koji spaja 
film i glazbu izvođenu uživo.  Za 
ovaj koncertno - filmski program 
odabran je audiovizualni projekt 

“Spiritual Market”, glazbenika 
Vedrana Ružića i njegovog sastava, 
uz projekciju filma koji kao autori 
potpisuju John Kardum, Ira Tomić 
i Vedran Ružić. U ovom slučaju 
film je nastao inspiriran glazbom 
tj. prvo je nastala glazba po 

kojoj je snimljen film. U sklopu 
programa “Zagorski specijal” 
prikazat će se film “Dvorac”, koji 
je snimljen za vrijeme četvrtog 
Tabor Film Festivala prije 12 
godina, u sklopu maratona 
kratkog filma. U ovogodišnjim 
retrospektivama, posjetitelji će 

moći uživati u filmovima splitskog 
redatelja Borisa Poljaka i mladog 
beogradskog redatelja Stefana 
Ivančiča.
Ivan Ramljak, umjetnički direktor 
Festivala, istaknuo je kako je ove 
godine bilo više od 1000 prijava 
filmova iz više od 80 zemalja. 

Pivovara Medvedgrad novi je 
partner festivala, koji će predstaviti 
Korner Pivnica Medvedgrad, pod 
geslom “Stvaraj lijepe priče”. Tamo 
će se održati brojne zanimljivosti, 
između ostalog, i predavanje 
motivacijskog govornika Paula 
O’Gradya “Croatia: Daring to 
believe”, a ostali sadržaj bit će 
objavljen uskoro.
 
Warm up
Tabor Film Festival, koji se održava 
od 5. do 8. srpnja, imat će ove 
godine i zavidan broj tzv. warm 
up-ova. Danas će se u Vintage 
Industrial Baru održati koncert 
ukrajinskih stonera Stoned 
Jesus uz švedski bend Atlas, a 
veliki party sprema se i u subotu 
u Havana Baru u Krapinskim 
Toplicama. Tri hrvatska redatelja 
bit će predstavljena u Ljubljani, u 
sklopu događaja “Hrupni dnevi” 
na terasi kluba Gala Hala, koju 
TFF organizira u suradnji s MENT 
Festivalom.
Na press konferenciji bio je i 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, koji je pohvalio projekt i 
istaknuo kako mu Županija daje 
bezuvjetnu podršku. (jj)  
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ZANIMLJIVA EDUKATIVNA AKCIJA U MKN-U

Neandertalci su teške 
ozljede liječili ljekovitim 
biljem, pa su u potragu za 
biljkama na Hušnjakovom 
krenuli i krapinski učenici
U sklopu 23. Edukativno - muzejske 
akcije, u Muzeju krapinskih 
neandertalaca su organizirane 
različite aktivnosti za djecu i mlade. 
Poseban naglasak programa bio je 
na prapovijesnom načinu liječenja, 
odnosno, na spoznajama da su i 
neandertalci mogli izliječiti teške 
ozljede te da su pritom koristili ljekovite 
biljke. Na tu temu, u sklopu akcije, 
izdan je i tiskani edukativni materijal 
pod nazivom “O prapovijesnom 
liječenju, neandertalcima i ljekovitom 
bilju”.
 
Izrađivali herbarij
 Također, za 6. razred Osnovne 
škole Augusta Cesarca iz Krapine, 
organizirane su radionice “Biljke 
Hušnjakova i okolice”, tijekom kojih su 
učenici izrađivali svoj herbarij. Učenici 
su sa svojom nastavnicom biologije 
Natalijom Ilić prikupljali biljke u 

pratnji biologinje Petre Bralić iz Javne 
ustanove za upravljanje zaštićenim 
dijelovima prirode Krapinsko - zagorske 
županije, te autorice programa Lorke 
Lončar Uvodić. Prikupljale su se lijeska, 
poljska preslica, tratinčica, maslačak, 
bršljan, medvjeđi luk, jelenji jezik, 
kopriva, jasen i breza, a učenici su učili 
o njihovim svojstvima, ljekovitom, ali i 
mogućem otrovnom djelovanju. 
 
Upoznali ginko
Na samom Nalazištu Hušnjakovo, 
saznali su zanimljivosti o načinu 
liječenja iz vremena neandertalaca, 
a cijeli obilazak završio je u 
Prapovijesnom parku, gdje su djeca 
upoznala ginko, koji se ubraja u 
najstarije preživjelo drveće na Zemlji. 
Nakon tri tjedna sušenja biljaka, 
učenici su se vratili u Muzej i izradili 
svoje herbarije, koji će ih podsjećati 
na Hušnjakovo, Muzej i prirodu, koju 
treba čuvati. (jj)   



Zagorje International 33

NIKAD PREŽALJEN, NIKAD ZABORAVLJEN, ZA MNOGE JEDINI PRAVI MATIJA 
GUBEC

Danas u Donjoj Stubici 
prvi Memorijalni turnir 
“Zlatko Mirt Medo IV.”

Družba Vitezova Zlatnog Kaleža 
u Donjoj Stubici danas organizira 
prvi Memorijalni turnir “Zlatko 
Mirt Medo IV.” 

Borba bez koreografije
Turnir je posvećen osnivaču 
Družbe Vitezova Zlatnog Kaleža, 
pokojnom Zlatku Mirtu, za kojeg 
članovi Družbe kažu kako se mnogo 
bolje osjećao u srednjovjekovnom 
kostimu, nego u civilnoj odjeći.

  - Njegov životni poziv bio je srednji 
vijek i uvijek je težio oživljavanju 
povijesti na najizvorniji način, što je 
uključivalo borbu bez koreografije, 
kako bi se odmjerile prave 
borilačke vještine te streličarenju 
s primitivnim lukovima, kako bi se 
iskazala prava vještina streličara. 
Njemu u čast odlučili smo napraviti 
turnir isključivo natjecateljskog 
karaktera, a sudionici će se moći 
okušati u streličarenju i bohurtu - 

ističu organizatori. 
Streličarski turnir održava se 
u okviru srednjovjekovnog 
streličarskog kupa. Puca se 
isključivo primitivnim drvenim 
lukom, s 15 metara, na metu 
veličine 80 centimetara.

Besplatan ulaz 
Bohurt turnir se pak izvodi u 
dvije kategorije - dugi mač i 
kratki mač i štit.  Inače, bohurt je 

naziv za natjecanje u mačevanju 
bez koreografije. Borci imaju 
vremensko ograničenje i tko 
zada više pravovaljanih bodova, 
pobjeđuje.
Sve runde traju minutu i pol, a 
ukoliko rezultat bude izjednačen, 
dodaje se runda od 30 sekundi.
Turnir počinje u podne u Parku 
Maksimilijana Vrhovca, a ulaz je 
slobodan. (jj)  
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DONOSIMO RASPORED AUDICIJA ZA SVETOKRIŠKI FESTIVAL PJEVAČA 
AMATERA 

U SKLOPU TRODNEVNE PROSLAVE, BIT ĆE TU MNOGO GLAZBE, PLESA I 
DRUŽENJA

Varaždin, Zagreb, Zaprešić, 
Velika Gorica, Začretje - pokažite 
svoje pjevačko umijeće i 
nastupite “Prvom glasu Zagorja”

Noćnim usponom na Osinec i 
snimanjem ponoćne milenijske 
fotografije, HPD “Belecgrad” 
proslavit će 20. rođendan

Sljedeći tjedan počinju audicije za 
“Prvi glas Zagorja”, poznati festival 
pjevača amatera, koji se u Svetom 
Križu Začretju, u sklopu Tjedna kulture, 
zabave i sporta, održava već punih 
pet desetljeća. Ovogodišnje jubilarno 
50. izdanje imat će ponešto drugačiji 
program, pa će tako novi pjevači 
amateri koji tek trebaju biti izabrani 
na audicijama, u petak, 24. kolovoza, 
pjevati i kajkavsku i zabavnu pjesmu, 
dok će se u subotu održati retrospektiva 
i na pozornici će se izmjenjivati 
nekadašnji pobjednici, poznata 
glazbena imena, poput Barbare 
Othman, Josipe Lončar ili Jelene 
Balent te renomirani glazbeni gosti, 
kao što su Stjepan Jeršek Štef, Tereza 
Kesovija i drugi. Te će se večeri održati 
i proglašenje ovogodišnjeg pobjednika 
ili pobjednice Prvog glasa Zagorja. 
Prva audicija na rasporedu je u utorak, 

22. svibnja, u 14 sati, u Pučkom 
otvorenom učilištu u Varaždinu.

Zadnja “kod kuće”
 Sljedećeg dana potraga za mladim 
pjevačkim nadama nastavlja se u 
Studentskom centru “Stjepan Radić” 
u Zagrebu, u predvorju kino dvorane, 
s početkom u 18 sati. U četvrtak, 24. 

Planinarsko društvo “Belecgrad” 
slavi 20. obljetnicu postojanja. 
Tim povodom, članovi društva 
organiziraju trodnevni program 
proslave. 
Sutra će se u Poštanskom uredu 
u Belcu održati predstavljanje 
prigodnog poštanskog žiga i omotnice. 
Subotnja događanja počinju od 15 
sati kod Planinarske kuće Belecgrad. 
Uz svečanu sjednicu društva, bit će 
otvorena prigodna izložba, a druženje 
će se nastaviti uz nastup Ansambla 

svibnja, audicija će biti održana u 
Srednjoj školi “Ban Josip Jelačić” u 
Zaprešiću, s početkom u 17 sati. U 
Velikoj Gorici audicija je na rasporedu 
u petak, 25. svibnja, u 17 sati, u 
Pučkom otvorenom učilištu - kino 
dvorani Galženica. Posljednja audicija 
održava se pak na domaćem terenu, u 
Općinskoj knjižnici Sveti Križ Začretje, u 

Zagorje, logorsku vatru, noćni pohod 
na vrh Osinec i snimanje ponoćne 
milenijske fotografije. 
U nedjelju će se slavljenici sa svojim 
gostima okupiti kod crkve u Belcu 
te se organizira pješačenje do 
planinarske kuće, utvrde Belecgrad 
i vrha Osinec. U 13 sati počinje 
slavljenički program koji priprema 
KUD Belec, uz podjelu zahvalnica 
svima koji su u proteklih 20 godina 
pomogli u radu i aktivnostima HPD-a 

“Belecgrad”. (ZI)  

subotu, 26. svibnja u 11 sati. 
Ovaj festival pjevača amatera održava 
se u dvije kategorije: kandidati do 15 
godina - “Mali” Prvi glas Zagorja i stariji 
od 15 godina - Prvi glas Zagorja.

Dvije kategorije
Kandidati na audiciji izvode pjesmu 
(ili njezin dio) po vlastitom izboru, bez 
pratnje, odnosno, a capella. Na sve 
audicije mogu se javiti kandidati u 
obje kategorije, osim u Svetom Križu 
Začretju, gdje će se 26. svibnja održati 
audicije isključivo za kandidate starije 
od 15 godina. Audicije za kandidate 
do 15 godina za područje Krapinsko - 
zagorske županije održat će se u subotu, 
2. lipnja u 11 sati, također u Općinskoj 
knjižnici Sveti Križ Začretje. (jj)   
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NASTAVLJENA KONCERTNA SEZONA “BISTRIČKOG ZVUKOLIKA”

Naša proslavljena pijanistica Ida 
Gamulin oduševila je publiku svojim 
klavirskim izvedbama Schuberta, 
Chopina i Borisa Papandopula

Nakon završenog natjecateljskog 
dijela 5. “Bistričkog zvukolika”, 
nastavljena je koncertna sezona. U 
četvrtak je tako u Bazilici Majke Božje 
Bistričke, nakon nekoliko prethodno 
održanih gitarističkih koncerta i 
koncerata članova stručnog suda 

“Bistričkog zvukolika”, publika mogla 
uživati u klavirskoj glazbi Franza 
Schuberta, Frederika Chopina i 
Borisa Papandopula. Izvodila ih je 
proslavljena Ida Gamulin. 
Koncertna sezona nastavlja se u 
lipnju, također u Bazilici MBB. Tako 
je 11. lipnja na rasporedu koncert 
Varaždinskog komornog orkestra, 
a 14. lipnja koncert Domagoja 
Paukovića na gitari. “Bistrički zvukolik” 
organizira Udruga “Svesvir” iz Marije 
Bistrice, pod pokroviteljstvom 
Ministarstva kulture. Suorganizatori 
su Općina Marija Bistrica, Krapinsko 

- zagorska županija, Svetište Majke 
Božje Bistričke, Turistička zajednica 
općine Marija Bistrica i Bluesun hotel 
Kaj Marija Bistrica. (ZI)  

DOđITE, NASMIJTE SE I UKLJUČITE U HUMANITARNU AKCIJU

Uživajte u predstavi “Sveta Štefa” 
- svojim prilogom pomoći ćete 
malenoj Tini Bračun koja boluje 
od spinalne mišićne atrofije
Dramska sekcija Športsko - 
kuburaškog društva “Sveti Petar” 
Brezno ove nedjelje u 18 sati 
u kinodvorani u Humu na Sutli 
izvest će predstavu “Sveta Štefa”. 
Predstava je humanitarnog 
karaktera. Ulaz je za sve posjetitelje 
besplatan, a sve prikupljene 
donacije namijenjene su za pomoć 
sedmogodišnjoj Humčanki Tini 
Bračun, djevojčici koja boluje od 
spinalne mišićne atrofije. 

- Dođite, nasmijte se i pomozite 
našoj hrabroj Tini! - poručuju 
organizatori. (jj)  
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NATJECANJE UZ DOBRU ZABAVU I DRUŽENJEOSVOJILA I POZIVNICU ZA JAKI 
MEđUNARODNI TURNIR

Ove subote u Kumrovcu 
Međunarodni šahovski 
festival na otvorenom

VELIKI USPJEH: 
Zlatarska tenisačica Lana 
Preis prvakinja Hrvatske

Udruga “Inicijativa za razvoj 
općine Kumrovec” organizira 
Međunarodni šahovski festival na 
otvorenom, pod nazivom “Mladi 
i šah”. Festival će se održavati 
na prostoru Muzeja “Staro selo”, 
Hostela Kumrovec, ispred robne 
kuće Trgocentar i kod vanjskog 
šaha iza restorana “Kod Staroga”, a 

počinje ove subote u 10 sati.
Sudjeluju članovi klubova iz 
Hrvatske, Slovenije, Austrije te 
Bosne i Hercegovine, a bit će tu i 
osnovnoškolci. U natjecateljskom 
dijelu, sudionici će biti podijeljeni 
u nekoliko kategorija, prema 
dobnim skupinama. (jj)    

Lana Preis, članica ŠTK-a Zlatar, na 
terenima TK Varteks u Varaždinu 
osvojila je naslov teniske prvakinje 
Hrvatske i time potvrdila prvo 
mjesto na rang listi u konkurenciji 
tenisačica do 12 godina.

Lana je kao nagradu za osvajanje 

najvrjednijeg turnira nacionalnog 

ranga, osvojila i pozivnicu za jaki 

međunarodni turnir u Dubrovniku, 

Dub Bowl. (ZI)    
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
PUNE RUKE POSLA ZA SVE SLUŽBE

Županijski centar 112 Krapina u 
četvrtak je zaprimio ukupno 89 
poziva. Na području Krapinsko - 
zagorske županije evidentirana 
je jedna prometna nesreća.  U 
Veleškovcu, na državnoj cesti D24, 
dogodio se sudar osobnog i teretnog 
vozila, u kojem su dvije osobe 
zadobile lakše tjelesne ozljede.
U Slatini Svedruškoj, se oko 19.25 sati 
dogodio požar električnih instalacija 
u obiteljskoj kući. Na intervenciju je 
u 19.35 sati izašlo devet vatrogasaca 
s malim navalnim i kombi vozilom, 
a na putu im se priključilo navalno 
vozilo Javne vatrogasne postrojbe 

Krapina s dva vatrogasca, dok su tri 
vatrogasca DVD-a Petrovsko ostala 
u spremištu. Dolaskom na mjesto 
intervencije, vatrogasci su zatekli 
nagorenu kutiju s osiguračima 
i krenuli u pretraživanje ostalih 
dijelova kuće, prije svega potkrovlja, 
zbog mogućeg iskrenja i izazivanja 
novog požara. Voditelj intervencije 
pozvao je djelatnike HEP-a da 
pregledaju instalacije i isključe 
električnu energiju. 
Od ostalih događaja, zabilježen 
je kvar na distribuciji električne 
energije u Slanom Potoku. (jj) 

MOBILNI TIM PU KRAPINSKO – ZAGORSKE BIO JE U AKCIJI 
KONTROLE TERETNIH VOZILA I AUTOBUSA

GLEDALI IM TAHOGRAFE: 
Pet ih nije poštivalo radno 
vrijeme i obavezan odmor, a 
četiri su prekršila Zakon o 
sigurnosti prometa na cestama

Mobilni tim PU krapinsko-zagorske, 
u koji su bili uključeni policijski 
službenici PP Donja Stubica, PP 
Klanjec, PP Pregrada, PP Zlatar 
Bistrica i PPrP Krapina, u srijedu je 
od 14 do 20 sati nadzirao teretna 
vozila na državnim cestama DC 
1 (Ciglenica Zagorska),  DC 24 
(Poznanovec), DC 205 (Dubrovčan), 
DC 207 (Hromec) te autocesti A2 
(izlaz u Krapini i izlaz u Zaboku). 
Prilikom obavljanja pojačanog 
nadzora, ukupno je kontrolirano 31 

vozilo, od čega 30 teretnih vozila 
i jedan autobus, kontrolirano je 
210 radnih dana vozača putem 
tahografa, te je obavljeno 11 
tehničkih pregleda vozila na cesti.  
Utvrđeno je pritom devet prekršaja 

-  pet prekršaja iz Zakona o radnom 
vremenu, obaveznim odmorima 
mobilnih radnika i uređajima za 
bilježenje u cestovnom prometu 
i četiri prekršaja iz Zakona o 
sigurnosti prometa na cestama. 
(ab) 

JOŠ JEDNA OVOTJEDNA INTERVENCIJA DVD-A PETROVSKO

U obiteljskoj kući u Slatini 
Svedruškoj došlo do požara 
električnih instalacija

Sudari, pad s motocikla, krađa 
mobitela i provala u benzinsku

Županijski centar 112 zaprimio je u 
ponedjeljak 92 poziva, a čak njih pet 
se odnosilo na dojave o prometnim 
nesrećama. U Maču je motociklist 
pao s motocikla, pri čemu je lakše 
ozlijeđen, dok su se u Donjoj Stubici 
sudarila dva osobna vozila, pri čemu 
su dvije osobe lakše ozlijeđene. U 
preostale tri nesreće nastala je 
samo materijalna šteta  u Svetom 
Križu Začretju i Oroslavju sudarila 
su se po dva osobna vozila, dok je 
u Zaboku jedno vozilo oštećeno na 
parkiralištu. Policija pak je izvijestila 

o jednoj krađi i jednom pokušaju 
teške krađe. U subotu je tako 
oko 02.40 sati u Lugu Zabočkom, 
nepoznati počinitelj otuđio mobilni 
telefon 30-godišnjaka, koji se 
nalazio na stolu ugostiteljskog 
objekta, pri čemu je vlasniku 
počinjena materijalna šteta od 
nekoliko tisuća kuna. U Zlatar 
Bistrici pak je u noći s nedjelje na 
ponedjeljak u vremenu od 0.45 do 
2 sata, nepoznati počinitelj provalio 
u benzinsku pumpu, nakon čega se 
udaljio ne otuđivši ništa.  (ab) 

SUDAR, BRZA VOŽNJA, ZBRINJAVANJE DIVLJAČI I JEDAN 
POŽAR

U Staroj Vesi se zapalio radni stroj, 
brzom intervencijom vatrogasaca 
spriječena veća materijalna šteta
U utorak je Županijski centar 112 
Krapina zaprimio ukupno 93 poziva. 
U Staroj Vesi u Petrovskom, uslijed 
kvara na električnim instalacijama, 
došlo je do požara radnog stroja (ICB) 
na prometnici, koji su ugasile ekipe 
JVP-a Krapina i DVD-a Petrovsko, a 
uzrokovana je samo materijalna 

šteta. U Mokricama se pak dogodio 
sudar dvaju osobnih vozila, također 
samo s materijalnom štetom. 
Zabilježena je i nesigurna i brza 
vožnja osobnog vozila po ulicama 
u Donjoj Stubici, te zbrinjavanje 
pregaženih divljači s cesta u Čretu, 
Tuhlju i Velikom Trgovišću. (jj) 

Foto: DVD Petrovsko

FOTO: DVD Petrovsko



Zagorje International38

ISPOSTAVA KRAPINA

SITOTISKAR / ICA 
IDEJAGRAF TISKARA I 
TRGOVINA Vl. DEJAN 
PAVLOVIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 27.5.2018.

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA 
FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE 
I SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

ISPOSTAVA ZABOK

PRODAJNI / A PREDSTAVNIK 
/ CA ZA INOZEMSTVO 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 7.6.2018.   

-----------
SAVJETNIK / SAVJETNICA ZA 
FINANCIJE 
FINANCIJSKO PLANIRANJE 
I SAVJETOVANJE IVICA BRLIĆ 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
VOZAČ / ICA VILJUŠKARA 
FERROSTIL MONT d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 14.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA KIPERA 
VATROZAŠTITA d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 11.6.2018.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
DOMAĆEM PROMETU 
FIN. LOGISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
RECEPCIONER / RECEP-
CIONERKA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

OSTALE ISPOSTAVE

STRUČNI REFERENT / 
STRUČNA REFERENTICA 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Rok za prijavu: 19.5.2018.  

----------- 
DOMAĆIN / DOMAĆICA 
KLETI 
BOLFAN VINSKI VRH, 
društvo s ograničenom 

odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: HRAŠĆINA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
ADMINISTRATIVNI / A 
TAJNIK / CA 
OPĆINA RADOBOJ 
Mjesto rada: RADOBOJ 
Rok za prijavu: 24.5.2018.

-----------
RADNIK / CA U SKLADIŠTU 
CIPRO društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za unutrašnju i vanjsku 
trgovinu i proizvodnju 
Mjesto rada: LEPAJCI 
Rok za prijavu: 20.5.2018.   

-----------
KNJIGOVOĐA / KNJIGOV-
OTKINJA 
HRASTINSKI obrt za knjigo-
vodstvo i završne radove, 
Marija-Helena Hrastinski, 
Gubaševo 2, Zabok 
Mjesto rada: GUBAŠEVO 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
SKLADIŠTAR / 
SKLADIŠTARKA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 8.6.2018.   
   -----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
PRODAJI 
PROSTORIA d.o.o. za proiz-
vodnju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.5.2018.

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA U 
NABAVI 
LACUNA SALUS društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 20.5.2018.

-----------
RUKOVATELJ / RUKO-
VATELJICA PROIZVODNIM 
STROJEVIMA I OPREMOM 
ZMH HORVAT d.o.o. za 
poljoprivrednu proizvodnju 
i trgovinu 

Mjesto rada: KONJŠČINA 
Rok za prijavu: 23.5.2018.

-----------
POMOĆNI / A 
GRAĐEVINSKI / A RADNIK 
/ CA 
SLOVENEC GRADNJA d.o.o. 
za graditeljstvo, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: MRZLO POLJE 
Rok za prijavu: 24.5.2018. 
  -----------
RADNIK / CA U POGONU 
ZA RECIKLIRANJE PLASTIKE 
RECYCLE PLASTIC d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: POZNANOVEC 
Rok za prijavu: 22.5.2018.

-----------  
POMOĆNI RADNIK U 
DORADI 
KUNATEKS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.5.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ICA 
MAVI, obrt za krojačke 
usluge i popravke, vl. 
Martina Kulfa, Zlatar, 
Martinečka 1 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.5.2018.   

-----------
ŠIVAČ / ŠIVAČICA ZAVJESA 
BONA FIDE TEKSTIL 
jednostavno društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za usluge 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
STOLAR / STOLARICA 
ŠUŠKO, OBRT ZA IZ-
RADU DRVENIH PROIZ-
VODA, VL. DAMIR ŠUŠTIĆ, 
STUBIČKE TOPLICE, IVANA 
GUNDULIĆA 4 C 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.5.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U STOLARIJI 
ŠUŠKO, OBRT ZA IZ-
RADU DRVENIH PROIZ-
VODA, VL. DAMIR ŠUŠTIĆ, 
STUBIČKE TOPLICE, IVANA 
GUNDULIĆA 4 C 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 30.5.2018.   

-----------
POMOĆNI PEKAR / 
POMOĆNA PEKARICA 
DEJO-PEK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za trgovinu 
i usluge 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
STROJU ZA ŠTEPANJE 

RECUBO jednostavno 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 25.5.2018.

-----------
PRODAVAČ / ICA 
EUROPA 92 d.o.o. za 
trgovinu 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
PRODAVAČ / PRODAVAČICA 
U TRGOVINI MJEŠOVITE 
ROBE 
BEDEX-SUPERTOM, obrt 
za trgovinu, pekarnu, 
turizam, ugostiteljske i 
turističke usluge i poljo-
privredu, Josip Tomaševski, 
Bedekovčina, S. Radića 19 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 20.5.2018.

-----------
KUĆNI / A MAJSTOR / ICA 
TERME JEZERČICA d.o.o. za 
turizam i ugostiteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
LAKIRER / ICA ZA RAD U 
BRAVARIJI 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 2.6.2018.

-----------
ZIDAR / ZIDARICA 

“STANDARD GRADNJA” 
Branko Peroš, Ciglenica Za-
gorska 115, Sv. Križ Začretje 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 1.6.2018.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
KUHAR / KUHARICA 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Specijalna bolnica za 
medicinsku rehabilitaciju 
Krapinske Toplice 
Rok za prijavu: 19.5.2018.   

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
U CAFFE BARU 

“DOMINO”, KOMUNI-
KACIJSKA OPREMA, 
UGOSTITELJSTVO I POSRE-
DOVANJE, Darko Dominko, 
Dubrava Zabočka 81c, 
Zabok 
Mjesto rada: DUBRAVA 
ZABOČKA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------

NJEGOVATELJ / NJEGOV-
ATELJICA 
Dom za starije i nemoćne 
osobe REZIDENCIJA 
KASTELAN 
Mjesto rada: TUHELJSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 25.5.2018.   

-----------
ZAVARIVAČ / ICA 
TECNIPLAST INST d.o.o. za 
usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
POMOĆNI / A RADNIK / CA 
U BRAVARSKOJ RADIONI 
INST d.o.o. za usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 15.6.2018.   

-----------
ZAVARIVAČ / ZAVARIVAČICA 
DAL METAL - obrt za ob-
radu i izradu predmeta od 
lakih metala, vl. Saša Herak, 
Đurmanec 98. 
Mjesto rada: ĐURMANEC 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------
POMOĆNI PEKAR / PEK-
ARICA 
PEKARA I TRGOVINA 
KLASEK Vl. VELJKO PODBOJ 
Mjesto rada: DESINIĆ 
Rok za prijavu: 30.6.2018. 
  -----------
CNC OPERATER / KA 
ORKA - INOX d.o.o. za 
građenje, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 2.6.2018.   

-----------
CNC OPERATE / RKA - 
GLODAČ / ICA 
ANTONIĆ STROJNA OB-
RADA METALA VL. OLIVER 
ANTONIĆ 
Mjesto rada: DRUŠKOVEC 
HUMSKI 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME 
MONARIS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / 
POMOĆNA RADNICA U 
PROIZVODNJI GUME 
MONARIS društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju plovila, trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: GORNJA 
STUBICA 
Rok za prijavu: 31.5.2018.

-----------

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZVORNO IME: Deadpool 2
REDATELJ: David Leitch | 
ŽANR: akcija, komedija
ULOGE: Ryan Reynolds, Josh Brolin, Morena Baccarin
TRAJANJE FILMA: 119 minuta | 
Cijena ulaznice:25,00 kuna 
SADRŽAJ FILMA:
Marvelov brbljavi anti-junak se vratio! Veći, bolji i tu i tamo 
još gluplji nego ikada prije. Kada super vojnik krene u ubilačku 
misiju, Deadpool je prisiljen razmišljati o prijateljstvu, obitelji i 
što to zapravo znači biti junak - sve to dok razvaljuje 50 različitih 
guzica. Jer, ponekad, da bi napravio sve kako treba moraš igrati 
prljavo.
Ulaznice se mogu kupiti na blagajni Kina Krapina od utorka do 
petka od 13 do 17 sati, 
sat vremena prije projekcije filma te 
na www.ulaznice.hr, https://www.ulaznice.hr/web/
event/69/288

SUBOTA, 19.05.2018. 22.00  h
Deapool 2 

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 19.5.2018.  20.00h
Mjesto tišine

IZVORNO IME: A Quiet Place
REDATELJ: John Krasinski  |  ŽANR: Triler, horor
ULOGE: Emily Blunt, John Krasinski, Noah Jupe
TRAJANJE FILMA: 90 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn
 
SADRŽAJ FILMA:
Naš svijet su zauzeli naizgled neranjivi grabežljivci, koji - na najmanji 
mogući šum - odmah napadaju smrtonosnom silom. Sve se stoga 
odvija oko jednog bitnog pravila – kreći se pažljivo i nikada ne 
stvaraj nikakav zvuk, pa čak ni najmanji šum. Jedna je genijalna 
obitelj uspjela preživjeti u tišini, pažljivo prigušujući svaki mogući 
zvuk u svakodnevnom životu. U ovom nadnaravnom, napetom 
horor trileru uz Johna Krasinskog glumi i dobitnica nagrade Zlatni 
globus Emily Blunt, Noah Jupe i Millicent Simmonds.

Make up: Sanja Grbić 
Frizura: Salon Dessange 

Fotograf: Janko Janić

SUBOTA, 19.5.2018.  18.00h

Luka i čarobni muzej

IZVORNO IME: Harvie and the Magic Museum
REDATELJ: Martin Kotík, Inna Evlannikova  |  ŽANR: Animacija, 
avantura
ULOGE: Aleksandra Naumov, Sementa Rajhard, Alen Šalinović, 
Mladen Vassary, Dražen Bratulić
TRAJANJE FILMA: 86 minuta
CIJENA ULAZNICE : 25kn 
SADRŽAJ FILMA:
Luka je pametan, ali previše živahan dječak s jednom ambicijom: 
završiti posljednju razinu svoje računalne igre. Jednom kad završi u 
gejmerskom Hall of Fame-u, njegov odsutan otac gospodin Spejbl 
će se napokon ponositi njime. Međutim, završetak igrice će biti tek 
početak velike avanture koja će odvesti Luku, njegovog psa Džekija 
i prijateljicu Moniku u davno zaboravljeni muzej lutaka, gdje će 
Luka vratiti u život sve lutke, pa tako i groznog lutkara! Pobjeda nad 
ludim lutkarom neće samo spasiti njegovog oca, već i cijeli grad od 
ljutite i drvene sudbine!

U zlatarskoj Galeriji 
izvorne umjetnosti otvara 
se izložba Ivana Tuđe

CIKLUS OD 20-AK PORTRETA

U zlatarskoj Galeriji izvorne umjetnosti 
u petak, 25. svibnja, u 19,30 sati, otvara 
se samostalna izložba oroslavskog 
likovnog umjetnika Ivana Tuđe. Bit će 
izložen ciklus od dvadesetak portreta, 
nastalih uglavnom tijekom 2017. i 2018. 
godine.

Ivan Tuđa diplomirao je kiparstvo - 
nastavnički smjer 1991. godine, na 
Akademiji likovnih umjetnosti u Zagrebu, 
u kiparskoj klasi prof. Josipa Poljana. Bavi 
se slikarstvom, skulpturom i dizajnom. 

Sudjelovao je na brojnim skupnim 
izložbama i likovnim kolonijama, izlagao 
na 26 samostalnih izložbi, a u Zlataru 
se predstavlja po drugi puta. Član je 
Hrvatskog društva likovnih umjetnika 
od 1995. godine, jedan je od pokretača 
Zagorskog likovnog salona, te je član 
Likovne udruge “Zlatarska paleta”, s 
kojom je također izlagao na skupnim 
izložbama. Od 2007. do 2017. godine 
bio je gradonačelnik Oroslavja. Izložba 
u Zlataru bit će otvorena do 25. lipnja.
(ZI)  

https://www.youtube.com/watch?v=j-D_ObEYl-I
https://www.youtube.com/watch?v=WMVYrXq3mj4
https://www.youtube.com/watch?v=n3JYbdmThBo
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Amy Beth Schumer, nagrađivana je američka stand-up komičarka, 
spisateljica, glumica i producentica koja se nakon višestrukih uspje-
ha na malim ekranima, 2015. prvi put pojavila i na velikim platnima, 
debitirajući s filmom Kaos u glavi (Trainwreck), romantičnoj komediji u 
kojoj tumači glavnu ulogu te koju potpisuje kao autor priče i scenarija.
REDATELJ: Abby Kohn, Marc Silverstein
 ŽANR: komedija
ULOGE: Amy Schumer, Michelle Williams, Emily Ratajkowski
TRAJANJE FILMA: 109 minuta
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U filmu Osjećam se lijepa, redateljskog dvojca Abby Kohn i Marca Silver-
steina, u oporavku nakon traumatične nezgode, Renee (Amy Schumer) 
se budi kao nova osoba, odagnavši staru nesigurnu verziju sebe daleko 
u zaborav. Ozljeda glave donijela joj je nevjerojatnu količinu samopouz-
danja, zarazno je sretna i neupitno zadovoljna sobom. Novi stav i po-
gled na sebe, omogućuje joj da okrene novi list i otpočne potpuno novi 
život. Uvjerena da je najsposobnija žena na svijetu i ništa je ne može 
pokolebati. Živi punim plućima, bez zadrške i straha, i u tome uživa.

19.05.SUBOTA 20:30
oSjeĆam Se LijePa

19.05.SUBOTA 18:30
Luka i čarobni muzej

ZABOK

Krenite u avanturu s Lukom i njegovom ekipom u zaboravljene magične muzeje.
REDATELJ: Martin Kotík, Inna Evlannikova 
ŽANR: Animacija
ULOGE: Aleksandra Naumov, Sementa Rajhard, Alen Šalinović, Mladen Vassary, 
Dražen Bratulić
TRAJANJE  FILMA: 86 minuta
Cijena ulaznice 25,00 kn
Luka je pametan, ali previše živahan dječak s jednom ambicijom: završiti 
posljednju razinu svoje računalne igre. Jednom kad završi u gejmerskom Hall 
of Fame-u, njegov odsutan otac gospodin Spejbl će se napokon ponositi njime. 
Međutim, završetak igrice će biti tek početak velike avanture koja će odvesti 
Luku, njegovog psa Džekija i prijateljicu Moniku u davno zaboravljeni muzej 
lutaka, gdje će Luka vratiti u život sve lutke, pa tako i groznog lutkara! Pobjeda 
nad ludim lutkarom neće samo spasiti njegovog oca, već i cijeli grad od ljutite i 
drvene sudbine!

KINO

Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Roni (2 godine)

Ami (13 mjeseci) Mouse (1 godina) Pongo (4 mjeseca) Luna (1 godina)

King (10 mjeseci) Mala (1,5 godina)

Mrvica (7 mjeseci) Thor (10 mjeseci)

18. svibnja 1711. godine - rođen 
Ruđer Bošković, hrvatski matematičar, 
astronom, geodet, fizičar i filozof.  Ruđer 
Bošković se bavio mnogim matematičkim 
problemima, beskonačno malim 
veličinama, logaritmima negativnih 
brojeva, problemom tijela maksimalne 
atrakcije i tako dalje. U mehanici je 
proučavao gibanje materijalne točke.  
Bavio se i astronomijom i objavio pet 
knjiga u kojima izlaže svoju teoriju o 
aberaciji svjetlosti  te kao i Einstein 
smatra brzinu svjetlosti konstantnom. 
Po njemu je sve relativno, kako prostor, 
tako i vrijeme.  U Zagrebu je 1950. 
godine osnovan Institut za znanstvena 
istraživanja na području atomske fizike, 
koji je na prijedlog hrvatskog fizičara 
Ivana Supeka dobio njegovo ime. Ruđer 
Bošković je umro 13. veljače 1787. 
godine u Milanu. Pokopan je u crkvi Sv. 
Maria Podone.

15. svibnja 2017. godine - umro Mirko 
Miočić, najpoznatiji hrvatski kvizoman.  
Mirko je prvi puta nastupio 1972. godine 
u kvizu Tri, dva, jedan... ali vrijedan i 
osvojio drugo mjesto. Često se morao 
kvalificirati u hrvatskoj inačici kviza 
Tko želi biti milijunaš? putem najbržeg 
prsta. Kad je uspio, osvojio je 32.000 
kuna. Tijekom prvih godina Milijunaša, 
više od 50 drugih natjecatelja ga je 
zvalo kao joker zovi. Ta suradnja mu je 
donijela nešto više od 100.000 kuna, 
dok je natjecateljima osigurao oko 
470.000 eura.  Radi toga, uredništvo 
Milijunaša izmijenilo je pravila tako 
da se ista osoba mogla zvati najviše tri 
puta u sezoni. Mirko Miočić preminuo 
je u zadarskoj bolnici nakon što mu se 
zdravstveno stanje pogoršalo.

Ruđer Bošković Mirko Miočić
14. svibnja 1922. - rođen Franjo 
Tuđman, povjesničar, akademik HAZU, 
državnik, prvi predsjednik suverene 
i samostalne Republike Hrvatske i 
vrhovnik Hrvatske vojske. Rođen je 
u Velikom Trgovišću. Temelji njegove 
politike bili su: ujedinjenje svih Hrvata 
neovisno o ideološkoj usmjerenosti, 
političko-nacionalni pokret čiji je cilj 
bio samostalna država, ponovni ulazak 
u srednjoeuropski civilizacijski krug i 
debalkanizacija Hrvatske, obnavljanje 
potiskivanih i stigmatiziranih hrvatskih 
tradicija, kulture, jezika i povijesti.  
Franjo Tuđman je preminuo od 
komplikacija izazvanih unutarnjim 
krvarenjem, 10. prosinca 1999. godine. 
U njegovu čast, kao oblik jedne od 
najvećih počasti, zračna luka u Zagrebu 
nosi njegovo ime. 

Franjo Tuđman
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javnosti u bilo kojem obliku kao i prerađivanje na bilo koji način bilo kojeg dijela ili ovih novina u cjelosti 
potrebno je zatražiti pisano dopuštenje nositelja prava.

PAŽNJA, PAŽNJA! I OVE GODINE BIRAMO ZAGORSKI NAJRAZRED MATURANATA

JESTE LI SPREMNI ZA NORIJADU? 
Snimite najotkačeniju fotku svog 
razreda i osvanite na naslovnici 
prvih zagorskih digitalnih novina 

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA
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Dragi maturanti!
Pred vama su dani smijeha i dobre 
zabave, a s obzirom na to da ste već 
zasigurno odabrali najluđe “kostime” 
i poruke kojima ćete se na simboličan 
način oprostiti od svojih školskih 

klupa, pozivamo vas da s našim 
čitateljima podijelite fotografije 
svojeg razreda s norijade. 
Najotkačeniju fotku i styling nagradit 
ćemo naslovnicom u našim digitalnim 
novinama, s popratnim tekstom 

o tome zašto je baš to zagorski 
najrazred maturanata. 
 Prošle godine pobjedu je odnio 4.a 
razred iz Srednje škole Konjščina, koji 
su nas osvojili uz pomoć kobile Line, 
a na naš su se mali natječaj javile 

gotove sve zagorske srednje škole.  
 Zato, plešite, pjevajte, zabavljajte se, 
i ne zaboravite s nama podijeliti djelić 
svojeg sreće, jer možda upravo vi 
ponesete titulu zagorskog najrazreda 
maturanata. Sretno! :)


